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Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.
Długość dnia godzin 13 minut 47. 
Przybyło „ „ 6 „ 8.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 7.
Zachód „ »6 „

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz pier
wszy raz 25 kop., każdy następny 
raz 20 kop.— Nekrologja: za je
den wiersz 15 kop. — Zwyczajne 
ogłoszenia: za j eden wiersz pier
wszy raz 10 kop,, każdy następny 
raz 8 kop.—Mat e ogłoszenia: za 
jeden wyraz pierwszy raz 2 kop., 
każdy następny raz lł/a ko-'.— 
Przewodnik adresów- 1 
wiersz rocznie rs. 30. - 
tkiem „Reklam” i . . <.
ogłoszenia podaw 
dnia poprzedniego waL' \
wydania porannego f "Wp "i*- 
gódz. 2-ej w połudn. \ 53'"‘r v<i*‘ 

czornego dogodź. 8-ejy
Środa: ś. Apoloniusza Męcz. 
Czwartek: ś. Hermogenesa M.

Adres redakcji „Kurjera Warszawskiego:” plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej. sXta- ś. S&Tb. Dra Kościoła.

W Warszawie: rocznie rs. 6 , B|ire 
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra- 
cyjne wydania porannego miesię- 
cznie kop. 10. M 1

Za dwukrotne odnoszenie do do- ■■ * 1 
mu dopłata prócz powyższego do
datku miesięcznie kop. 10.

polecił im legitymować się przed władzami wojsko 
wemi. P. Ferry przeto, jako minister oświaty, z u 
rzędu sprostować musiał w drugim okólniku bledną 
interpretację ustawy przez jen. Thibaudina. Żtad 
nowy zatarg...

Zapewne skończy się na tern, że p. Ferry, który 
z konieczności tylko przyjął do gabinetu „poszlakó- 
wanego na honorze wojskowym” jen. Thibaudin, 
ponieważ on jeden w gronie wyższych oficerów fran
cuskich podjął się podpisania dekretu, usuwającego, 
z czynnej armji książąt orleański eh—wywoła w izbie 
deputowanych interpelację w sprawie jen. Gallifeta
i postawi naówczas dilemat: ja albo minister wojny! 
nie wątpić, że izba poświęci jen. Thibaudina, a wte
dy tekę wojny, oddawna dla siebie przygotowywa
ną, obejmie jen. Campenon.

Również minister skarbu Tirard wynurza sie z za
miarem ustąpienia. Powodem ku temu sa zapewne 
opornie idąee układy z wielkiemi towarzystwami 
kolejowemi o zwrot zaliczek ze skarbu państwa i 
dalszą budowę linij kolejowych, tudzież sprawa 
przemiany renty francuskiej z* 5-cio na 4>/„-procen- 
tową, która, jak telegramy wczorajsze zapewniają, 
została ostatecznie postanowioną. Na bliższe wyja
śnienie powodów zamierzonego usunięcia się p. Ti- 
rarda oczekiwać wszakże dopiero należy.

Niezgoda rozdziera także łono partyj monarchi- 
cznych. Od kilku tygodni wre pomiędzy dwoma od
cieniami stronnictwa legitymistów w*alka na broszu
ry i painflety. Na broszuro „ultrasów“ hr. Chambor- 
da, którzy wierzą, iż świat się posuwa naprzód, od
powiedział świeżo były minister Mac Mahona, p. Cu- 
mont, broszurą „Les Incurables'”, którą zajmuje sie 
w tej chwili „cały Paryż”.

Jest ona krwawem szyderstwem z nieprzejedna
nych legitymistów, którzy sądzą, że wskazówka na 
zegarze dziejowym zatrzymała się z chwilą,gdy Ka
rol X-ty ustępował z tronu i że hr. Chambord, obej
mując spuściznę Bourbonów, mógłby tak rządzić, jak 
wówczas rządzić przestano. P. Cumont tłumaczy 
swoim przyjaciołom z prawego skrzydła, że, aby 
dojść do wymarzonego celu restauracji burbońskiej, 
nie wystarcza pobożnie wyczekiwać cudu, ale po
trzeba jąć się realnych środków i dróg ziemskich. 
Henryka V-go posadzić mógłby na tronie francuskim

Na prowincji i w Cesar-_____
Stwie z jednorazową przesyłką: 
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. ____

Za granicą: miesięcznie rs. 1
Sumer pojedynczy wydania po

rannego k. 3, wieczornego k. 5.
Dziś: ś^. Tyburcjusza i Walerjana. __ 
Niedziela: Opieki i. Józefa. Anastazji. 
Poniedziałek: ś. Lamberta Męcz.
IVtorek: ś. Aniceta Pap. Męcz.
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— W dniu jutrzejszym przypada uroczysta pa
miątka Opieki św. Józefa, którą nabożeństwem 
z zupełnym odpustem obchodzić będą kościoły: św. 
Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-karmelickim) 
i Opieki św. Józefa (pp. wizytek).

— W dniu jutrzejszym, jako 3-cią niedzielę nowe
go kwartału, w kościele św. Marcina (po-augustjań- 
skim) odbędzie się o godzinie 10-ej zrana uroczysta 
wotywa bractwa św. Tekli; wotywa odprawioną 
będzie z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i 
przed ołtarzem św. Tekli.

— Jutro też w kościele parafialnym Panny Marji 
na Nowem-Mieście odbędzie się o godzinie 9-ej zrana 
uroczysta wotywa przed ołtarzem Matki Boskiej 
Szkaplerznej.

— Na ju trzejszą niedzielę, 3-cią po Wielkiejno- 
cy, Ewangielja św* zapisaną jest u Jana św. w roz
dziale 16-ym „O odejściu Chrystusa Pana do Ojca”.

— Pojutrze dnia 16-go b. m. przypada doroczne 
nabożeństwo żałobne za duszę zmarłych członków 
bractwa pięciu ran Zbawiciela w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim).

Przegląd polityczny.
Nadcszle wczoraj wiadomości objaśniają bliżej 

genezę i naturę projektu kościelno-polhycznego, 
którego wypracowaniem zajęła się pruska rada mi
nistrów. Obawy, jakie wiązano z nagłem pojawie
niem się pogłosek o tym fakcie, okazały się tym ra
zem nieusprawiedliwionemu Jakkolwiek o pożyt
kach i przymiotach projektu przedwcześnie byłoby 
dzisiaj prorokować, gdyż zapewne parę tygodni 
jeszcze upłynie, zanim zbierającemu się w poniedzia
łek na sesję wiosenną sejmowi pruskiemu zostanie 
przedłożony, to jednak rzuca na niego pewne ujmu
jące światło informacja Kreuz Ztg., która powiada, 
,że wypracowanie projektu podjęto już po nadejściu 
’do Berlina odpowiedzi kard. Jaeobiniego na ostatnią 
inotę pruską i że projekt stanowi niejako emanację 
ii widomy skutek tej odpowiedzi w duchu przychyl
nym. Myślą przewodnią ustawy, która ma wygła
dzić szorstkości fałkowskich praw majowych z r. 
,1873 i 1874, jest zdjęcie z duchowieństwa katolickie-

3)

Warszawa przed lat swierctysiąssm.
(ZE STAREJ BROSZURY.}

(Dalszy ciąg.)

Kiedym wychodził z ogrodu, zastąpiono mi drogę, 
Kym piwnice* zobaczył; wniydę do pierwszego skle
pu, a lubo to w Polszczę nie nowina, pełno stoi be
czek wina, zaprowadzą mię do drugiego, trzeciego i 
daley sklepu, wszędzie kosztować daią, a wino do
trę, słodkie, łagodne i korzenne, takżem sobie do
brze głowę zagrzał i do dalszych piwnic iść niechcia
nym. Wyszedłem coprędzey na górę, patrzę, drzwi 
■otwarte*w sali pobocznej, tam malarze holendrowie 

szerokich pludrach maluią obrazy. Niedaleko 
.kredens, nokazuią mi stołowe dostatki, las wielki 
sreber.

.Poszliśmy dalćy do psiarni, siedziały na berłach 
białozory (falco, grifalco), roozay sokołów, psy lega
te leżały na łóżkach, wszędzie wiszą ptasznice, 
siatki myśliwskie. Pan Nadworski, człek wielkiey 
Prudencyi, sprawnie urząd Łowczego. Zaprowadzono 
“de w kąt do spiżarni, przed którą był chędogi po
koik z łóżkiem, i pieknemi obrazkami na ścianie. 
Wychodzi pacholiczek ubrany po francuzku, kazał 
tni dać bułkę chleba i kieliszek wina; otworzono 
drzwi do spiżarni, tam na drągach wisiały stadami 

go groźby surowych werdyktów za spełnianie obrzę
dów kapłańskich pomimo usunięcia duchownego 
z parafii. Projekt uzna przeto zasadę, że jakkolwiek 
duchowny usunięty został przez państwo od admini
stracji parafialnej, pozostaje kapłanem i jako taki 
ma prawo do sprawowania funkcyj ściśle kościelnych, 
odprawiania mszy i szafunek sakramentów,—przy
najmniej in extremis. Wniosek do złagodzenia w ten 
sposób ustawodawstwa majowego wyszedł od księ
cia Bismarka, co zresztą nie mogło być inaczej, bo 
jak naczelny mąż stanu dzisiejszych Niemiec był in
telektualnym sprawcą ustaw fałkowskich, tak on 
tylko mógł podjąć inicjatywę w usunięciu tychże.

Za parę dni już zbierają się na dalszą sesję izby 
francuskie. Gabinet Ferry’ego staje przed niemi 
wzmocniony już dlatego, że podczas feryj wielkano
cnych nie zaszło nic takiego, coby go podkopało lub 
osłabiło. 1 owszem—odniósł on w tym zakresie 
czasu zwycięztwo niemałe, .choć nie dość zauważone 
poza granicami Francji. Świeżo zamknięta sesja 
rad departamentalnych poparła silnie rząd wobec 
rozwiniętej akcji radykalistów za rewizją konstytu
cji. Parę zaledwo rad ośmieliło się podnieść głos w du
chu manifestu ligi rewizyjnej p. Tony Re5rillon, a 
tylko jedna rada departamentu Var doprowadziła 
rzecz do uchwalenia rezolucji, którą naturalnie 
przedstawiciel rządu niezwłocznie unieważnił, jako 
wkraczającą w dziedzinę polityki. Agitacja ligi 
zrobiła fiasco; ci nawet, na których najbardziej li
czyła, jak prefekt Sekwany Floquet, dep. Lanessan i 
inni, oświadczyli się z bezwzględnem ląb częścio- 
wem poparciem rządu.

Mimo tego w łonie gabinetu pana Ferry niema 
zgody; zaledwo ucichła sprawa pozbawienia komen
dy ćwiczeń wiosennych jenerała Gallifeta, która do
prowadziła do szorstkich starć pomiędzy ministrem 
wojny a prezesem gabinetu, a już zdążył jen. Thi- 
baudin popełnić nową nieprawidłowość, która pono
wiła rozterkę i przesilenie. Ustawa uwalnia nau
czycieli, którzy zobowiążą się przez lat dziesięć spra
wować zawód szkolny, od służby wojskowej. Dekla
racje w tej mierze przedstawiać należy rektoratowi 
tz. uniwersytetu francuskiego, to jest najwyższej 
magistraturze akademickiej we Francji. Jen. Thi- 
baudin w okólniku, wystosowanym do nauczycieli,

dworze Pana Czarnieckiego Burgrabie Krakowskie
go piękne są staynie, i koni mnóstwo, przy tych za
stałem murzyna.

Gdym szedł w bok ku Wiśle, wyszedł dworski 
Pana Radzieiowskiego Starosty Łomżyńskiego, abym 
wszedł do dworu iego i nie zahaczył go opisać. Tu 
pokoie dostatnie, każda rzecz piękna, konterfekty 
różnych Monarchów i Hetmanów, różne inne wło
skie i hiszpańskie malowania. Widok na Wisłę we
soły, obok iest dworek Pana Podoskiego.

Na drugiej stronie pałacu Hetmańskiego stoi przy- 
stoyny i piękny dom Sobieskiego Wdy Ruskiego. 
Za nim dom dawniey Lassockich, dziś Panów Wy
sockich. . ,

Niepośledni iest dom Pana Denhofa n ay Sieradz
kiego, złożony z dwóch budynków, iest sień wielka 
przed pokoiami Pańskiemi, duży pokóy dla Pana 
z okrągłym piecem, szumnie świetnemu błamatami 
obity.* Daley postronne pokoie dla bialey płci i dla 
gości, ogródek mierny z dwoma studniami, nad bra
mą są także gmachy, a obok iest dwór Pana Obor
skiego Starosty Sochaczewskiego, pokoie trochę przy
ciemne, ganek na ulice z podwórzem i staynia 1 J

Daley dwór Pani Chądzińskióy Woiewodziny Pod- 
laskićy, z bramą) od ulicy za nim kupiony plac na 
klasztor panien zakonnych Wyzytek, w pośrodku 
stony Żu^ttaa. B““""

Za nią piękną ciesielską robotą wystawiony iest 
dwór Aiązecia Radziwiłła, obszerny w gruntach swo
ich wychodzi aż w pole.

kuropatwy, wszystko połów owych to. białozorow. 
Na marmurach rozmaita zwierzyna i mięsiwa. Wy
chodząc postrzegłem dolny sklep, gdzie ieńcy tatar
scy trzymani byli.

Niedaleko iest dom Pana Gniewosza Łowczego 
Koronnego, iest to wielki chlebodawca, traktuie suto, 
i wiele łoży na myślistwo, zkąd widzieć można, kto 
tylko do miasta przyieżdża lub wyieżdza z niego.

Przeciw temu domowi, za rzeżnikami, iest dom 
Herarda Muzyka J. K. M., ten lubo niedawno pogo- 
rzał, znów tak porządnie iak pierwszy wystawiony.

Przy końcu przedmieścia ku wałowi ciągnie się 
dwór Pana Gąsiewskiego Woiewodzica Smoleńskie
go. Daley w około oparkaniony dwór X. Proboszcza 
warszawskiego. Obok kościoła X. X. Karmelitów 
na Krakowskiem Przedmieściu pałac Koniecpolskiego 
Hetmana W. Kor., tam gdzie dziś iest pałac Radzi- 
wilłowski.

Pan Hetman W. K. zaczął budować gmach ogro
mny, który inne przechodzić będzie. Temczasem są 
obszerne budynki drewniane, nie opisuię sreber bo
gatych, makat, obiciów, ni innych dostatków. Na 
dziedzińcu pełno się przewiia rycerstwa butnego na 
koniach i pieszo, i te są najdroższe walecznego Het
mana kleynoty.

Wedle Pana Noskowskiego, Panowie Boglewscy 
postawili sobie dom wygodny, aby gdy przyiadą do 
Warszawy po sprawach nie szukali obcóy gospody. 
Dwór Pana Gostomskiego Wdzica Kaliskiego, iak 
iakie pieścidło, wielce iest grzeczny i nadobny, we 



tylko zamach stanu albo wola ludu. Pierwszy jest 
nieprawdopodobnym: p. Cumont patrzy przez tele
skop polityczny po widnokręgu i nie widzi, aby na
rodził się gdziekolwiek Monk francuski, któryby 
zdołał zwrócić berło lir. Chambordowi. Co zaś do 
„woli ludu”, p. Cumont zwraca uwagę, że nic nie robi 
sic w obozie monarchicznym, coby zdołało przeko
nać Francję, że możebną jest monarchja, któraby 
spełniła życzenia kraju i wcieliła jego ideały poli
tyczne. P. Cumont widzi możebność monarchji u- 
miarkowanej, opartej na programie umiarkowanej 
prawicy i prawego centrum. Innej monarchji Fran
cja dzisiaj nie przyjmie...

Afektowany rojalista salonowy, którego cały ro
zum składa się z kilku „głęboko odczutych” fraze
sów lirycznych, jak: „Zasady przedewszystkiem!” 
itp. nie zwróci rydwanu dziejowego z naturalnej 
ko'ei... Tak mówi monarchista p. Cumont do przy
jaciół własnego sztandaru. Rozkład widoczny tru- 
pieszejącego ciała monarchji...

Br. Z.

Konieczny zwrot.
Smutne przepowiednie, jakie rozmaici publicyści 

już od iat kilku wyprowadzają dla naszego rolnic
twa z amerykańskiej konkurencji zbożowej, dotąd 
na szczęście nie sprawdziły się.

Lecz czy nie sprawdzą się w roku przyszłym lub 
później, a zawsze w niezbyt odległej przyszłości?

Jestto pytanie, które powinno głęboko zastana
wiać naszych ziemian.

Powodzie i klęski atmosferyczne co rok się nie 
powtarzają, w normalnych zaś warunkach chybapod 
żadnym względem nie możemy iść w zawody z Ame
ryką. Gdy my zrobimy jeden krok naprzód, yan- 
kesi tymczasem posuną się o dziesięć, gdy my czę
stokroć zatrzymujemy się. w miejscu, oni na chwilę 
nie ustają. Te różnice, jakie dziś istnieją pomiędzy 
starym światem a nowym, za lat kilkadziesiąt mogą 
się zmienić nie do poznania. Wszak Europa jest 
wychowawczynią Ameryki, a jednak w obecnej już 
chwili o ileż ten uczeń prześcignął swojego mistrza! 
Siłą, która zapewnia Ameryce władzę i potęgę, jest 
przedewszystkiem jej olbrzymia wynalazczość, roz
wijająca się z siłą pary i elektryczności i dokony- 
wająca bezustannych przewrotów, gruntownych, za
sadniczych, we wszystkich niemal urządzeniach te
chnicznych. W konkurencji — podobna siła może 
zapewnić szybkie zwycięztwo. Wobec niej odle
głość, choćby całych oceanów, nie może już być po
czytywana za przeszkodę niezwalczoną, istotną.

Powtarzamy więc, iż prędzej czy później Ameryka 
może stanowczo oddziałać ha wywóz naszego zboża. 
Jestto sprawa dziś najważniejsza, bo obchodząca 
kraj cały, kraj, wszystkie swoje siły i zasoby czer
piąc*/ z rolnictwa. A jednak z dotychczasowego za- 
cbówańia się ziemian wypadałoby wnosić, iż kori- 
kurencja amerykańska nie obchodzi ich zupełnie, iż 
nie czuja burzy i gromów, które mogą uderzyć w 
rdzeń naszego bogactwa ekonomicznego.

Na teraz współzawodnictwa zbożowego z Amery
ką nie dotykamy...

Celem niniejszych uwag jest omówienie tego zwro-

tu, który w rolnictwie krajowem powinien jak naj
prędzej nastąpić, a który z czasem może posłużyć 
za tarczę obrony, bezpośrednio zaś dźwignie zasohy 
produkcyjne kraju. Na zachodzie tak nauka agro- 
nomji, jak i praktyka dowodnie stwierdziły, iż po
stęp w gospodarstwie rolnem polega na zmniejszeniu 
obszaru zasiewów jednocześnie z powiększaniem ho
dowli inwentarzy. Dziś jestto pewnik* agronomicz
ny. Zbiory pozostają w odwrotnym stosunku do 
obszaru zasiewów, i im obszar ten jest mniejszy, tern 
zbiory większe. Hodowla zaś inwentarzy, przede
wszystkiem bydła i owiec, zapewnia rolnikom środ
ki meljoracyjne, bez których doprawdy trudno sobie 
wystawić porządnie prowadzone gospodarstwo. An- 
glja, hołdująca temu pewnikowi, dosięgła olbrzymiej 
stosunkowo sumy produkcji zbożowej i kwitnącego 
stanu hodowli, tj. dwóch działów pracy rolnej, pozo
stających ze sobą w ścisłej zależności.

Czyż potrzeba objaśniać ten związek, czyż nasi 
rolnicy nie rozumieją go? Wątpliwość w tym wzglą
dzie mogłaby nastręczać walka o parcelację, sądzi
my jednak, iż zasady społeczne, pod których godłem 
prowadzi się ta walka, zacierają zasady ekonomicz
ne, tak, iż sprawa, postawiona wyłącznie na gruncie 
wymagań techniki agronomicznej, bezwątpienia by
łaby rozstrzygnięta w sposób mniej dla parcelacji 
ujemny. Meljoracje rolne, o których wspomnieliśmy 
wyżej, powinny być główną bronią rolników w wal
ce postępowej o utrzymanie dotychczasowej przewa
gi i stanowiska w produkcji zbożowej.

Do jak świetnych rezultatów prowadzą wszelkie 
ulepszenia, przekonywa chociażby „sprawozdanie 
ze zwiedzenia niektórych majątków krajowych w in
teresie kredytu meljoracyjnego”, sporządzone pi*zed 
dwoma łaty z inicjatywy władz Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego.

Sprawozdawca zwiedził kilkanaście majątków 
krajowych, w których zostały już zaprowadzone 
mniejsze lub większe ulepszenia i wykazał niesły
chaną potęgę meljoracyj. Każdy grosz, użyty na nie, 
ziemia odclaje w ciągu lat kilku z lichwiarskim pro
centem! Wydatki na drenowanie wracają po trzech 
latach, na marglowanie po dwóch, na irygację łąk 
po czterech...

Szczegóły te nie potrzebują komentarzy.
Kapitał więc, włożony w ulepszenia gruntowe, 

nie ginie, przeciwnie, w całości powraca po latach 
kilku, jednocześnie zaś obrót przez ten kapitał do
konany, stwarza nadwartość majątkową—une plus
value—której dotąd nie było, a która powiększa do
chód rolnika o kilkanaście procent.

Ziemia ma to do siebie, iż rozwija się nie na ze
wnątrz, lecz na wewnątrz. Ona mieści w sobie nie
wyczerpane skarby, potrzeba tylko umieć je wyzy
skać, dlatego zaś, ażeby umieć eksploatować jej za
soby potrzeba znowu bezustannie śledzić wynalazki 
techniki agronomicznej i wskazówkom jej postępu 
dawać praktyczne zastosowanie. Ci rolnicy, którzy 
chcą się zbogacić przez powiększanie obszaru grun
towego swoich folwarków, popełniają wielki błąd 
tak pod względem technicznym, jak i ekonomicznym, 
ponieważ miarą wartości majątku jest nietyle jego 
przestrzeń, ile stan meljoracyj rolnych. Pięćdziesię- 
ciowłókowe dobra, rutynicznie prowadzone, których 
właściciel nie dba o postęp rolniczy, stoją niżej i 
niższą mają wartość od dwudziestowłókowego fol

warku, stojącego na wysokości najnowszych zdoby
czy techniki agronomicznej.

To jest błąd techniczny, ekonomiczny zaś ztąd po
chodzi, iż wobec małych zasobów kapitału, znacznie 
łatwiej jest prowadzić gospodarstwo postępowe na 
średnicli obszarach, niż na wielkich.

Uwagi powyższe nie znajdują jeszcze w kraju na
szym dostatecznego zastosowania. W kilkunastu za
ledwie miejscowościach próbowano—zawsze ze świe- 
tnemi rezultatami—rozmaitych ulepszeń. Majątki też 
takie należy uważać za wstęp do tego zwrotu, jaki 
w rolnictwie naszem jest konieczny i pożądany. Czy 
prędko obejmie on ogół ziemian? Nie przesądzamy 
tej sprawy. Oby jednak nastąpiło to nie pod przy
musem wywłaszczeń i śmiertelnej walki o byt...

Pojmujemy, iż w obecnych warunkach sprawa mel
joracyj rolnych nie jest do rozstrzygnięcia łatwą, 
ponieważ dotąd nie mamy instytucji kredytu meljo
racyjnego, sądzimy wszakże, iż gdyby ogół ziemian 
zrozumiał należycie stan krajowego rolnictwa i gro
żące mu niebezpieczeństwa, mógłby własnem, samo- 
dzielnem dążeniem do przewagi średniej własności 
wytworzyć potrzebne siły, których dziś mu nie dó- 
staje, sił postępu rolniczego.

Zwrot to dla całości stosunków ekonomicznych 
niezbędny.

J. 1K Rusticus.

Z za oceanu_
New- York w końcu marca,.

Życie polskie w Ameryce płynie eoraz to szerszeni 
łożyskiem; gmina organizuje się z dniem każdym trwa
lej, dając nieledwie na każdym kroku dowody żywotno
ści.

W Milwaukee mamy czasopismo Zgoda, w Detroit 
dziennik angielski służący chętnie sprawom polskim 
Chatf, prowadzony przez muzyka Zielińskiego. Życie 
prżecież ogniskuje się głównie w czytelni, klubach i 
w kościele. W Milwaukee odbyło się właśnie poświę
cenie nowego przybytku bożego, a mianowicie kościoła 
św. Jacka.

Dotąd istniały w mieście tern dwie polskie świątynie, 
a w szczególności św. Stanisława i św. Jadwigi, lecz 
okazały się dla naszej ludności niedostateczne, dlatego 
pomyślano o nowem schronieniu dla wiernych.

Kościół ten murowany, o dwóch wieżach, wznosi się 
przy ulicy Becher i 10 Ave i jest o wiele od pozosta-' 
łyoh obszerniejszym, tak, iż niewątpliwie parafjanie 
znajdą w nim dobre pomieszczenie.

Konsekracji dopełnił arcybiskup Heiss przy licznym 
udziale polskiego duchowieństwa; trzy polskie stowa
rzyszenia oraz trzy bandy wojskowe uczestniczyły w so-1 
lennym obchodzie.

Prezesem komitetu uroczystościowego był p. Szeze- 
pankiewicz, sekretarzem Jęsko, marszałkiem Lijewski, 
członkami Franciszek Gramza i Jan Wawrzyniakowski. 
Po nabożeństwie w kościele św. Jadwigi pochód ruszył 
pod przewodnictwem muzyki, za którą postępowały sto
warzyszenia; św. Kazimierza, Stanisława Kostki oraz 
biskupa Józefata, następnie korporacje dobroczynne, 
oraz imienia Kraszewskiego. Widok korowodu wspa
niały sprowadził setki widzów innych wyznań. W obu 
kościołach były przemówienia polskie, angielskie i fran
cuskie.

Pałac Króla JMći Pana mego Miłościwego z o- 
grodami i stayniami na Krakowskiem Przedmieściu. 
Dziś Pałac Kazimierowski, gdzie liceum. Długie, 
ogromne staynie po bokach zasłaniaią prawie pałac 
w głębi stoiący. Wszedłszy w bramę, zastałem ćwi
czącą* się piechotę, pod panem Osińskim, chorąży 
im dawał znak, a oni muszkietami robili. Na boku 
kuchnia, wśród niej wieża wielka, dodaiąca rurami 
wody do kuchni, pałacu, ogrodu, ale się teraz rury 
popsuły. Wedle kuchni, gmach tynkowany, gdzie 
iądaiąpokoiowi, tamże mieszkają karlikowie Kró
lewscy. Niedaleko iest podobnaż pierwszćy budo
wa, dla fraucymeru Królowej. Wszedłem do nich, 
były tam nasze Polki, Włoszki i Niemki, wszędzie 
chędogo, łóżka czyste, Pultyneczki, szkrzyneczki, 
sto*łki etc. etc., tu iedwab, tam nici z igiełką, napar
stek, kądziąłka, iedne szyią złotem, drugie w płó
tnie wytykaią.

Wszedłem pod kolumnate pałacową, widzę zagro
dzenie z drutu, miedzianą‘blachą pokryte, w nim 
mnóstwo rozmaitych ptasząt, tuż ogród z płotem od 
Wisły, w nim kwaterki, pełne wonnych ziół i kwia
tów, we środku marmurowa fontanna, w-szędzie po
sągi odlewane ze spiżu. Tu Herkules lwa dusi, 
tam urodziwy koń spodem od węża konsany, z bólu, 
do góry wspina się nogami.
gNa marmurowych kolumnach wznosi się wystawa, 
gdzie Królestwo zwykło jadać. Stoi tam iakiś stół 
z okienkami, po którym gałkami grywaią. Od Wisły 
są baszty z altanami, pozłociste, miedzią nakryte, 
z nich na kilka mil patrzyć można, na pola, łąki, 
Jasy, i wody, i liczne pływaiące szkuty i komięgi; 

zszedłszy ztamtąd krętemi schodami na dół, do poko- 
iów, znalazłem tam wszystko od marmurów, posadz
ki, stoły etc. Sufity sztucznie malowane, bogate obi
cia; szumne po cudzoziemsku pospinane fetocyą, w po- 
koiach dostatki wielkie, różne sztuki, i złote nider
landzkie kunszta. Nad marmurowemi odrzwiami 
statuy z metalu, w kaplicy prześliczny obraz S. Ce
cylii, i Ś. Franciszka żałosnym okiem patrzącego na 
Zbawiciela swego.

Zszedłem do niższego ogrodu, aż z murawy, nad 
dużą sadzawką porwały się ielenie, daniele przestra
szone przez pływaiące tam łabędzie. Żurawie cho
dziły po brzegach, dzikie gęsie pływały tam wspól
nie z łabędziami.

Krynica wyżey leżąca wiiąc się iakby rzeczką ma
łą dodaie wody do sadzawki. Czworogranny wysoki 
kamień stoi nad zrzodłem, na nim kupidynek z strza
łami, obwiedziony balust ratką francuskiego wyna
lazku.

Tam gdy uważam dokąd mam iść wprzódy, obaczę 
aż graią w piłki, na długiey ławie były kamienie 
żelazne, do tych ciskaiąc zrzucano ie z ławy, ten co 
ostatni zrzuci wygrywa.

Idę dalćy, znów wytrysk wody a nad nim Neptun, 
niedaleko altana z gankiem, w nióy rzeczy wcale 
pańskie, i cudne malowania, na dole piwnica nie 
głodna w napoje. W bok altany stoi żołnierz z piką, 
rapirem, iednę nogę trzymaiący naprzód, drugą w 
tył, iak gdyby chciał powiedzieć, placu dotrzymam. 
Tuż iest kompas godziny wskazuiący, do którego 
gdy się przybliżam, by widzieć która godzina, zni- 

knoł cień, sikneła woda, oblała mię a ia w nogi mię
dzy króźganki, zewsząd okryte drzewami owocoWe- 
mi; przy nich znów z marmuru żołnierz srogi z piką 
mierzy na mnie, ia nazad, chybię drogi, wpadam na 
delfina z otwartą paszczą, a na nim siedzi ehłopią- 
tko z pałką w reku, wszystko to z marmuru bardzo 
kunsztownie zrobione.

Zmordowany chcialem usiąść, i odpocząć, ale nie 
wiedziałem gdzie, wszędzie rozmaite kwatery z nayj 
rzadszych kwiatów i ziół, w rogach, iak gdyby ba
szty sklepione z drzew, daią schronienie i cień w 
czasie upałów. W bok stoi na górze misterny wia
trak, wody w różne mieysca prowadzi. Puszczam się 
dalćy, aż nowy cud, widzę na słupie konia z marmu
ru dziwnej roboty, przychodzę nakoniec do domu o- 
grodnika, aż tam rozmaite drzewa cudzoziemskie, 
pomarańcze, figi, kasztany, kapary, oliwy, kaule, 
rapy, kardy, finoki, selery, augury, gwardy, ogurko- 
nes i cytroues, znaydziesz tam sławne ziele tabakę.

Przeszedłszy wskroś cały ogród, na me nieszczęścia 
znalazłem furtkę otwartą, wchodzę aż pełno char
tów, rzuc^ się na mnie, wołam, wypada myśliwiec i 
ratuie mnie. Pełno tam było także ogarów, myśliwi 
nosili na ręku, iedni sokoły, drudzy jastrzębie, bia- 
lozory miały miejsca osobne. Krógulce i grzymliki 
nosili karło wie. Z drugiej strony są stay nie, w nich 
konie, Polskie, Tureckie i Włoskie, uieżdżali ie w 
koło kawalkatorowie cudzoziemscy, ale starszym 
koniuszym był Polak; zdaie mi się, iż sam Sułtan 
Turecki nie ma tak pięknych koni, iak nasz Król 
Polski.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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Przechodząc od rzeczy kościelnych do czysto świec
kich, zaznaczam powstanie kilku polskich czytelni w 
różnych miastach, gdzie na szeroką skale Urządzono kol- 
Porterje naszych książek.

Ruch intelektualny’pomiędzy osadnikami rozwija się 
•szybko. Najpoważniejszym jego refleksem, obok dzien
nikarstwa i czytelni, są teatra amatorskie, oraz życie 
klubowe. Do pierwszych silną podnietę podała Helena 
■Modrzejewska.

Między innemi towarzystwo im. Moniuszki w Brookli- 
nie urządziło na cel dobroczynny widowisko amatorskie, 
złożone z komedji „Na wędkę“ i obrazka ludowego „We
sele na Prądniku" Ładnowskiego.

Krótki karnawał wynagradzają tu sobie po minionym 
poście. W Turn-Hill, w Chicago, wydano bal polski 
2 mazurem i drabantem! Przed tern członkowie gminy 
polskiej grali „Ulicznika paryskiego11, w przekładzie 
Majeranowskiego. Nareszcie w drugie święto Wielkiej- 
ftocy w Towarzystwie „Harmonji“ urządzono widowi
sko sceniczne, złożone z farsy: „Gwałtu! co się dzieje11, 
oraz choreograficznych fragmentów. Prócz tego zapo
wiedziano szereg zabaw na przyszłość, z których naj
ważniejsza na cel dobroczynny odbędzie się dnia^21-go 
kwietnia w New-Yorku.

Pod względem ekonomicznym gmina szybko też wzra
sta. Możesz tu po urodzeniu kształcić się. ubierać, ba
wić, odbywać podróże, chorować i po śmierci dać się po
grzebać. nie odwołując do obcych... Mamy bowiem le
karzy, rękodzielników, nauczycieli, artystów, przemy
słowców, a nawet karawaniarzy polaków!

Życie wśród swoich ubiega szybko. I ci, którzy 
2 Ameryki nie wyjeżdżają do kraju, mówią nieźle po 
Polsku, a wielu jedynie tym językiem sie porozumiewa. 
Rzadkie wyjątki renegacji, jak naprzykład miasto Hou
ston, żadnych nie stanowią dowodów, coby uczucia oby
watelskie polaków amerykańskich w złem świetle sta
wiały.

Rueh małżeński, zwłaszcza w sferach przemysłowych, 
dość był ożywionym. W New-Yorku, Chicago i Mil
waukee wśród karnawału skojarzyło się kilkadziesiąt 
tałodych par... Na zakończenie nadmieniam, iż imigra
cja włościańska w ostatnich czasach znakomicie zmala
ła. dzięki umiejętnie szerzonej reakcji. Za to kilkana
ście rodzin, znalazłszy odpowiednie środki, wyjechało 
nad Wisłę, zkąd pochodzili ich ojcowie.

Niezadługo ujrzycie tam p. Zielińskiego pianistę i de- 
amatora Wilsona, z matki polki, mającego wystąpić 

W macierzystej mowie. Będzie to widowisko sympa
tyczne. Młody kreol tak czysto włada polszczyzną, jak
by się rodził w Warszawie!

Z polskich czasopism otrzymujemy tu prawie wszys
tkie, a nawet jedno prowincjonalne.

To nam po części wynagradza oddalenie i wszelkie 
bolesne jego przynależytości...

Lach. 
WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Praw. wiestn. opublikował ustawę o pobieraniu 
podatku podvmnego od domów po wsiach i zakła
dach przemysłowych i handlowych w Królestwie 
Dolskiem; termin opłaty za pierwsze półrocze roku 
bieżącego naznaczony na dzień 30-ty czerwca.

= W odnośnych sferach wypracowaną została 
fcowa ustawa dla akademij duchownych, która w ra
zie jej zatwierdzenia wejdzie w życie z początkiem 
przyszłego roku akademickiego.

= Nowosti donoszą, iż zwiększone będą kary za 
przekroczenia przy wyrobie trunków, a mianowicie 
za pierwszym razem: kara pieniężna w podwójnej 
Wysokości sumy akcyzy i areszt od dwóch do czte
rech miesięcy, za drugim razem powiększenie termi
nu aresztu od 4 do 8 miesięcy, za trzecim razem 
^więzienie od 8 do 16 miesięcy i pozbawienie na za
wsze prawa zajmowania się wyrobem trunków; mo
że też być stosowaną kara konfiskaty wyrobów 
i zamknięcie zakładu.

~ Dochody miast z widowisk urządzanych przez 
prywatnych przedsiębiorców zostały wskutek poro
zumienia ministrów spraw wewnętrznych i finansów 
ściślej określone. Dochód ten powinien bezwarunko
wo stanowić stopę procentową od opłat za bilety 
Wejścia, bez potrącenia kosztów urządzania wido
wiska. Wysokość stopy procentowej zależy od ro
dzaju widowiska i urządzania go na szerszą lub 
mniejsza skalę, według liczby biletów do sprzeda
nia. W każdym razie podatek nie powinien przewyż
szać 20%. Celem zaś uniknienia sporów pomiędzy 
miastem i przedsiębiorcami, ci ostatni przed. rozpo
częciem widowisk winni określać kasie miejskiej 
liczbę biletów w celu ustanowienia stopy dochodu. 
Jeżeli przedstawienie urządzane jest na cel dobro
czynny, miasto ma prawo zrzec się tegoż dnia do
chodu, lub w razie wielkich strat dla przedsiębiorcy 
miasto ma również prawo uwzględnić prośby i zwol
nić od podatku jedno lub kilka przedstawień.

= Z rozporządzenia departamentu medycznego 
przed aptekami w czasie nocy aż do chwili poranne
go ich otwarcia powinien znajdować się znak świetl
ny kolorowy a to dla odróżnienia od znaków no
cnych przed hotelami i restauracjami; na znakach 
aptecznych winien być napis „apteka” w jednym 
lub w dwóch językach, stosownie do miejscowości.

= Szyldy i napisy w języku żydowskim były 
niedawno kwestją sporną w sferach właściwych. 
Kilku gubernatorów z południowo-zachodnich gu- 
bernij wydało rozporządzenie natychmiastowego 
zniesienia wszelkich szyldów i napisów w języku 
żydowskim, opierając się na unieważnieniu wobec 
prawa żargonu żydowskiego w instytucjach sądo
wych i administracyjnych. Rozporządzenie to, jak 
łatwo przewidzieć, wywołało opozycję w formie 
skarg do jenerał-gubernatorów kijowskiego i ode- 
skiego. W skargach tych twierdzono, iż napisy ży
dowskie znajdują się przeważnie na sklepach, w któ
rych zaopatruje się w produkta ludność tegoż wy
znania słabo władająca innemi językami, oraz, iż 
takie napisy znajdują się na szkołach, domach mo
dlitwy, szpitalach i innych publicznych budynkach 
zajmowanych przez starozakonnych. Jenerał-gu- 
bernatorzy, nie mogąc pogodzić postanowień guber
natorów ze skargami starozakonnych, odnieśli się w 
tej kwestji do Petersburga, gdzie komisja do spraw 
żydowskich wydała następującą rezolucję: Do czasu 
bliższych postanowień o zupełnem zniesieniu języka 
żydowskiego lub innych w tym względzie rozporzą
dzeń pozostawić szyldy żydowskie bez zmiany, lecz 
ściśle dopilnowywać, iżby równocześnie na znaku 
znajdowało się tłumaczenie tekstu hebrajskiego w 
urzędowym języku. Postanowienie to jest również 
odpowiedzią na proponowane zniesienie szyldów 
żydowskich w Warszawie, oraz w kilku innych 
miejscach w Cesarstwie.

— Rewizja policyjna jatek za Żelazną Bramą wy
kazała mnóstwo niewłaściwości i nieporządków, a 
mianowicie: znaleziono cuchnące mięso, rzeźników 
niechlujnie odzianych, oraz naokoło jatek resztki 
mięsa uległe rozkładowi. Zarazem zwrócono uwagę 
na nieporządek w Gościnnym dworze i na ulicach 
Ptasiej i Gnojnej. P. oberpolicmajster w rozkazie 
dzisiejszym poleca służbie policyjnej, aby w ciągu 
dni pięciu powyższe niewłaściwości usunęła.

= Służba policyjna otrzymała wskazówki jak ma 
postępować z osobami, które na ulicy ulegną atako
wi konwulsyj. Chorym należy rozluźnić ubranie i 
pod żadnym pozorem nie skrapiać ich wodą, która 
tylko podrażnia, nie przynosząc żadnej ulgi. Ponie
waż szpitale epileptyków nie przyjmują, należy więc 
chorych odwozić do kancelaryj cyrkułowych lub je
żeli wiadomym jest ich adres, do mieszkania wła
snego.

= Z opadnięciem wody w Wiśle rozpoczną się 
roboty około budowy pięciu tam faszynowych w po
bliżu Saskiej Kępy; koszta budowy obliczono na su
mę 2,000 rs.

= Za mostem aleksandrowskim już na terytorjum 
Pragi, zmieniono schody prowadzące ze Zjazdu na 
wał; nowe schody mają dogodny spadek są dobrze 
szerokie i podwójne z poręczą po środku zabezpie
czającą od tłoczenia się schodzących i wchodzących, 
którzy obowiązani będą trzymać się zawsze prawej 
strony. ____
= Ulica Powązkowska na przestrzeni od rogu 

Dzikiej do drugiej bramy cmentarza wybrukowaną 
będzie kamieniem polnym; materjał zwieziono już 
na plac Broni. 

= Ogólne zebranie Towarzystwa wzajemnego kre
dytu oznaczyło dywidendę na 9% za rok ubiegły 
oil wpłaaconych 10% wniosków na kapitał obrotowy 
wypłat dywidendy rozpocznie się z dniem 15 tym 
b. m. 

= W dniu 29-ym b. m., o godzinie 1-ej po połu
dniu, odbędzie się szóste walne zgromadzenie akcjo- 
narjuszów Towarzystwa przędzalni, tkalni i blichar- 
ni „Zawiercie”.
= Wydział lekarski przyznał stopnie prowizora 

farmacji pp.: Onufremu Brodzińskiemu, Stanisławo
wi Wyrzykowskiemu, Wincentemu Karpińskiemu, 
Ksaweremu Kłopotowskiemu, Stanisławowi Woło- 
szyńskiemu, Hipolitowi Więckowskiemu, Wincente
mu Domosławskiemu, Nikandrowi Iwanowi, Roma
nowi Konarskiemu, Bronisławowi Kaimowi, Włady
sławowi Łysakowskiemu, Józefowi Przybylskiemu, 
Tomaszowi Kurzyckiemu, Tadeuszowi Struźyńskie- 
rnu, Franciszkowi Tymińskiemu, Józefowi Urbano
wiczowi i Stanisławowi Czarnowskiemu; stopnie po
mocnika aptekarza: Hugonowi Andersowi, Marjano- 
wi Boguckiemu, Mieczysławowi Wilmauowi, Eugen- 
juszowi Wilbuszewiczowi, Władysławowi Wejlowi, 
Leonowi Drzewieckiemu, Alojzemu Dyamentowskie- 
rnu, Szymonowi Silberowi, Waleremu Kelcowi, Szcze

panowi Królikowskiemu, Bronisławowi Kowalskie
mu, Tadeuszowi Kubiczkowi, Gustawowi de Licht- 
fus-Wachsztajńkiemu, Leonowi Modzińskiemu, Igna
cemu Rzodkiewiczowi, Tomaszowi Rostockiemu, 
Markowi Rymbertowskiemu, Danielowi Fryczowi, 
Antoniemu Chudzińskiemu, Władysławowi Jasiń
skiemu, Ludwikowi Górskiemu i Józefowi Franc- 
kiemu.

= P. Samuel Bergson, ku uczczeniu pamięci zga
słego w dniu 15-ym z. m. syna swego, ustanowił, 
jak donosi Izraelita, legat w sumie rs. 10,000, z któ
rego procenta rozdawane będą corocznie ne cele do
broczynne.

— Z teatru i muzyki.
* Zamierzony na przyszły tydzień repertuar teatru 

wielkiego zapowiada na poniedziałek „Trubadura"; 
na wtorek „Roberta djabła”; na środę „Flick i Flock”; 
na czwartek i piątek „Dwa światy”; na sobotę „Hu- 
gonotów”; na niedzielę dwa akty „Coppellji” i „Gi- 
zellę”.

* Dziś w teatrze małym „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru", krotochwila trzyaktowa ś. p. St. Do
brzańskiego.

* P. Hirmmówna powraca z urlopu w przyszły 
poniedziałek.

* Przedstawienie jubileuszowe primadonny opery 
naszej, p. Bronisławy Dowiakowskiej, odbędzie się 
w przyszłą sobotę, to jest nazajutrz po przypadają
cej dwudziestej i piątej rocznicy jej działalności.

Artystka wystąpi jako Walentyna w „Hugo- 
notach”.

* P. Giuri kończy występy swoje w przyszłą nie
dzielę i niezwłocznie wyjeżdża na szereg występów 
do Londynu, do teatru Covent-Garden.

= S. p. Alfons Muszyński.
Do szczegółów, jakie podaliśmy w dzisiejszym po

rannym numerze pisma naszego o zmarłym wczoraj 
A. Muszyńskim, dodać winniśmy jeszcze kilka wia
domości.

Ś. p. A. M. brał czynny udział w kilku tutejszych 
instytucjach, gdzie jego zdanie zawsze było wielce 
cenione.

Miedzy innemi przez długi przeciąg czasu piasto
wał urząd naczelnika sekcji prawnej w warszaw- 
skiem Towarzystwie dobroczynności, w ostatnich zaś 
czasach gorliwie zajmował się sprawami świeżo u- 
tworzonej kasy emerytów, która wybrała go na je
dnego z clyrektorów swoich, a następnie na kasjera.

Zasługi zmarłego w tej ostatniej instytucji są nie
zawodne, to też w poczuciu ich ważności uczestnicy 
kasy wkładowo-zaliczkowej emerytów na posiedze
niu dzisiejszem wskutek wniosku p. J. Gautiera 
Uczcili jego pamięć przez powstanie.

= Stare dęby padają...
W dniu wczorajszym zamknął znów óczy na za

wsze jeden z oficerów b. w. polskich...
Jest nim Ambroży Trzciński, obywatel tutejszy.
Ś. p. Trzciński przeżył uczciwie lat 70.

= Notarjusze.
Przy sądzie okręgowym warszawskim zatrudnio

nych jest ogółem 56 rejentów.
Z liczby tej 24 rejentów znajduje się przy kance- 

larjach hipotecznych sądu okręgowego, 12 rejentów 
przy kancelariach hipotecznych sędziów pokoju mia
sta Warszawy i 20 przy takichźe kancelarjach hipo
tecznych na prowincji.

= Kasa wsparcia podupadłych lekarzy. "
Na wczoraj szem ogólnein zebraniu członków kasy 

wsparcia podupadłych lekarzy otwarto znowu dys
kusję nad projektem ustawy kasy zabezpieczenia 
kapitału pośmiertnego.

Jak wiadomo, projekt ten został wygotowany je
szcze w roku 1882-im, głównie dzięki poparciu i za
biegom dra Rogowicza, następnie zaś był niejedno 
krotnie roztrząsany na posiedzeniach kasy wsparcia 
z udziałem prawników i osób z podobnemi urządzę* 
niami obeznanych.

Wczoraj w dyskusji uczestniczyli, oprócz prezesa 
dra Orłowskiego i sekretarza stałego Towarzystwa 
dra Szokalskiego, d rzy: Dobrski, Chmielowski, Ho
yer, oraz pp. Rosenblum Dawid, rejent Stanisław 
Zawadzki i Bolesław Danielewicz, magister nauk 
matematycznych.

Po wyczerpujących obradach postanowiono, z po
wodu niezebrania się na wczorajsze posiedzenie do
statecznej do głosowania liczby członków kasy 
wsparcia, wystosować jeszcze raz odpowiedni do nich 
okólnik, celem ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, 
która przewleka się zbyt długo.

Oby okólnik ten nie pozostał bez skutku!
= Angielki w Polsce.
Z powodu znanego zajścia tancerek w cyrku Suhra, 

najpoważniejszy tygodnik londyński Saturday Re
view wystąpił z obszernym artykułem „o położeniu 
cór Albionu na stałym lądzie”*



Po omówieniu samej kwestji choreograficznej, sta
nowiącej exodus rozumowania, dziennik przyznają 
warszawianom wiele gustu i rozsądku, iż nie chcieli 
patrzeć na zamorskie łamańce...

Najciekawszym dla nas jest ustęp, w którym au
tor wykazuje, iż społeczeństwo tutejsze umie się ob
chodzić szlachetnie z cudzoziemkami a na dowód o- 
pisuje w skróceniu dobry stosunek polskiego domu 
z nauczycielkami, których znaczna ilość rekrutuje 
się z Trójkrólestwa.

— Z bruku.
Po obu stronach ulicy Złotej przy zbiegu z Twar

dą robotnicy rozbijają kamienie na szaber tuż nad 
samym chodnikiem, skutkiem czego odłamy kamieni 
nawet kilkucalowej wielkości rozpryskują się na u- 
licę, grożąc przechodniom ciężkiem zranieniem.

A przecież miejscowość ta jest bardzo ludna, po
siada domy mieszkalne, fabryki, ochrony i szkoły, 
ze wszystkich stron dążą tu liczni przechodnie, sta
rzy i mali, łatwo więc może się zdarzyć, iż nieje
den wyjdzie bez oka lub z raną w głowie.

Zwracamy na to uwagę kogo należy, ponieważ za
chowanie środków ostrożności jest w takich razach 
bezwątpienia konieczne.

= Przerwanie komunikacji.
Wczoraj nad wieczorem zapadł się kanał przy 

ulicy Długiej wprost domu Krasińskich.
Z tego powodu komunikacja tramwajowa uległa 

w tern miejscu przerwie.
= Obłąkany.
Po Warszawie chodzi dość przyzwoicie ubrany 

żebrak, odznaczający się dziwnym rodzajem zbocze
nia umysłowego...

Zdaje mu się, iż dwa razy na miesiąc oddaje do 
mycia, a raczej, jak się wyraża „do prania” mózg.

W te dni żebrze gestami...
Pytaliśmy go się, dlaczego czasami po dni kilka 

nie mówi, skoro było dość godzin paru na odebranie 
mózgu od praczki. '

Nieszczęśliwy odrzekł, iż mózg suszył się a potem 
zatrzymano go w maglu...

Żebrak w chwilach swobodnych od cierpienia pi
suje modlitwy, za które niższa klasa hojnie mu płaci.

Oryginalna ta postać godną byłaby fizjologicznych 
oględzin. ___________
= Wyścig.
Do wagonu tramwajowego w pełnym biegu na 

Nowym Świecie wpadł jakiś młodzieniec.
Tuż za nim wskoczył dobrze otyły jegomość, cały 

dyszący ze zmęczenia.
Młodzieniec obejrzał się i sunął naprzód aż na 

przednią platformę.
Jegomość szybko szedł w jego ślady...
Ścigany, czując za sobą pogoń, zeskoczył na ulicę.
Tego już jegomość nie mógł widocznie dokonać i 

z rezygnacją cofnął się do przedziału klasy 1-ej, gło
śno wzdychając nad swojem nieszczęściem.

Z objaśnień jego okazało się, że był to wyścig dłu
żnika i wierzyciela.

Pierwszy więc zwyciężył...
= „Bywa kuglarz nad kuglarze...’1
W szynku na Pradze zebrało się kółko jegomo- 

ściów arcy podejrzanych.
Wszyscy znali się bardzo dobrze, a fundatorem był 

Szymon M. w swoim rodzaju majsterek...
Amfitrjon pokazywał kolegom nowy zegarek i kil

ka banknotów, stanowiących razem około 30 rs.
Był to zapewne tajemniczy i dwuznaczny za

robek...
Przy rozejściu się M. z przerażeniem spostrzegł, 

iż nie ma zegarka i pieniędzy.
Zrewidował całe towarzystwo, jednakże bez 

skutku.
Kradzież była niewątpliwie spełnioną, ale w jaki 

sposób i przez kogo?
„Bywa kuglarz nad kuglarze...1*
= Pożar.
Dziś, około godziny 5-ej rano, wybuchł pożar w piętrowej 

oficynie domu nr 277a przy ulicy Moskiewskiej na Pradze.
Z ratunkiem podążył oddział praski, oraz oddziały nalew- 

kowski i ratuszowy, lecz te dwa ostatnie, jako zbyteczne, 
z drogi zwrócono.

Płomienie, po zerwaniu części dachu blaszanego, rychło 
zostały stłumione.

— Wypadki. Na placu św. Aleksandra wagon tram
wajowy nrem 11 oznaczony przejechał policjanta B., który 
poniósł ciężkie obrażenie w krzyżu.—Na Pokornej pod nrem 
7-ym zmarł nagle Franciszek C., przyczyną śmierci było na
łogowe pijaństwo.— Na placu Muranówskim przy przenosze
niu mebli zwaliła się ciężka szafa i przygniotła Icka K., któ
ry uległ mocnym obrażeniom.—Na Kruczej spadła z balkonu 
doniczka kwiatowa, raniąc w głowę Ludwikę K.

= Ceny gruntów pod Warszawą
Zauważono w ostatnich czasach, iż ceny gruntów 

w okolicy podmiejskiej w promieniu dwumilowym 
znacznie spadły.

Przed rokiem jeszcze płacono od 400 do 000 rs. za, 

morgę ziemi zdatnej pod uprawę warzyw, obecnie 
za tę samą przestrzeń dają o 25% mniej.

Natomiast podniosły się stosunkowo weenie grun
ta położone w dalszej okolicy, a mianowicie o trzy i 
cztery mile od Warszawy, gdzie włóka dobrej ziemi 
wypada od 8,000 do 10,000 rs.

= Drogi.
Stan szos podwarszawskich ogólne wywołuje 

skargi.
Najwięcej ich jednak odzywa się na drogę szoso

wą za rogatkami jerozolimskiemi, Nr 2, „radomską”.
Jest ona do przebycia prawie niemożliwą, a je

dnak drogą tą ciągnie codziennie wielka ilość tur
mą nek na targi warszawskie.

Zarząd komunikacyj i Towarzystwo opieki nad 
zwierzętami zechcą głos ten przyjąć do wiadomości.

= Pierwszy pociąg.
W olkuskiem pod osadą Sławkowem pokazał się 

pierwszy pociąg gospodarczy na budującej się dro
dze żelaznej iwangrodzko-dąbrowieckiej.

Okoliczni włościanie licznie zgromadzeni z obu 
stron plantu kolejowego radosnym okrzykiem powi
tali świst lokomotywy...

= Pożyteczne zabiegi.
Rada gospodarcza kieleckiego Towarzystwa do

broczynności powzięła na ostatniem swojem posie
dzeniu kilka pożytecznych uchwał.

Jeden z członków postawił wnioski w sprawie u- 
krócenia żebractwa ulicznego, powiększenia liczby 
członków Towarzystwa, opodatkowania gier w re
sursie na cele dobroczynności itd.

Rada większość tych wniosków przyjęła*

== Czasopisma w Piotrkowie.
W Piotrkowie prenumerowano w roku 1872-gim 

ogółem 799 pism periodycznych, z tych 539 polskich, 
223 rosyjskich, 29 niemieckich, 7 francuskich, 1 an
gielskie.

W dziesięć lat później, t. j. w roku zeszłym, pre
numerowano tam 1,823 pism polskich, 30G rosyj
skich, 140 niemieckich, 53 francuskich, razem 2,323.

A zatem w ciągu dziesięciolecia przybyło 1,284 
pism polskich, 111 niemieckich, 83 rosyjskich, 4G 
francuskich, razem 1,524.

Z ogólnej ilości czasopism otrzymywanych w Piotr
kowie, jak dowiadujemy się z Tygodnia, 16% jest 
specjalnych, 1% poświęconych modom, reszta treści 
politycznej.

Górą Piotrków!
= Z Sosnowic.
Sosnowice w ostatnich czasach zrobiły szybkie 

postępy, szybsze zapewne niż którekolwiek inne 
miasto nasze.

Nie tak to dawne jeszcze czasy, kiedy Sosnowice, 
położono na samej granicy, posiadały tylko dworzec 
drogi żelaznej i kilka domków, mieszczących komo
rę celną, oraz parę zabudowań prywatnych, zamie
szkałych przez ekspedytorów, prowadzących intere- 
sa firm swoich.

Dziś jakaż różnica!
Kilkakrotna podwyżka cła wywołała ożywiony 

ruch przemysłowy, powstały fabryki, zakłady, 
wzmógł się handel.

Obecnie w Sosnowicach jest kilka przędzalni, fa
bryk sukiennych, huta szklana, cynkownia, fabryka 
wyrobów włóczkowych, browar, młyn parowy,* fa
bryka kotłów, drutarnia, gwoździarnia itd.

W tej chwili buduje się nadto fabryka walcowa
nego żelaza, kościarnia i inne.

Naturalnie, w miarę wzrostu przemysłu, wzrosła 
też i ludność, zarówno miejscowa jak i napływowa.

Wkrótce powstał teatr, a w r. 1881 za inicjatywą 
jednego z wyższych urzędników kolejowych zebra
no fundusz na utworzenie czteroklasowej szkoły re
alnej, która następnie w sierpniu 1882 r. została o- 
twarta.

O potrzebie zakładu naukowego przekonywa naj
lepiej ilość zapisanych w samym początku uczniów, 
wynosząca 140...

Kierunek szkoły powierzono p. T., który klasę 
wstępną podzielił na trzy oddziały, stosownie do u- 
zdolnienia kandydatów, tak, iż do najniższego przyj
mowano dzieci nie umiejące ani czytać ani pisać.

Ponieważ do szkoły zgłasza się wiele rodzin nie
mieckich, przeto p. T. otworzył specjalny- oddział 
czwarty klasy wstępnej, w którym dzieci niemieckie 
uczą się języka krajowego.

Zrazu szkoła miała dwóch, potem trzecłi nauczy
cieli, na czwartego komitet szkolny odmówił nieda
wno funduszu, skutkiem czego oddział niemiecki zo
stał zniesiony.

Doprawdy nie pojmujemy, dlaczego komitet od
mówił swojej pomocy!

Dziś rodziny niemieckie, nie mogąc kształcić swo
ich dzieci w szkole ogólnej, krzątają się około zało
żenia własnej—przy kantoracie ewangelickim, gdzie

uczniowie bez wątpienia nie nauczą się języka Kra
jowego... ‘ _

= Rabunek.
We wsi Chucisko, w powiecie końskim, banda ra

busiów złożona z 10-ciu ludzi napadła na chatę tam
tejszego włościanina Ogonowskiego.

Złoczyńcy związali gospodarza, jego żonę Agnie
szkę, syna Jana, zięcia Domagałę z żoną tegoż Mar- 
janną, parobka Stachurskiego i służącą Krawczyk.

Mieszkańcy zrazu stawili opór, lecz musieli ustą
pić przeważającej sile napastników, którzy ich po
bili i zrabowawszy pieniądze, ubranie i wiele rzeczy, 
zemknęli.

Miejscowe władze prowadzą obecnie śledztwo w 
tej sprawie.

Podejrzenie pada na kilku włościan z gminy Pie- 
koszewa, w powiecie kieleckim.

= Pożar.
W nocy z 31-go marca na 1-szy kwietnia ukazał się pożar 

we wsi Ciechocinku, powiatu nieszawskiego, gubernji war
szawskiej.

Szkody wynoszą około 8,000 rs
Przyczyna pożaru niewiadoma.

Zio świata.
X Sobiesciana. Lud dalmacki przechował również 

odsiecz wiedeńską w żywej pamięci i w poezji. W wy- 
danem przez Teuffenbacha dziele p. t. „ Vaterlandlsches 
EhrenbuclC zamieszczoną została w przekładzie nie
mieckim pieśń ludowa dalmacka, obejmująca opis od
sieczy i bohaterstwa chrześcijańskiego rycerstwa. Za
służony wielce pedagog i literat dr Wł. Seredyński od
tworzywszy ją jędrnym wierszem polskim zapoznał 
z nią czytelników Czasu.

X Ze sportu. Dziś w okolicach Lwowa odbyć się 
ma wielkie polowanie, t. z. riSchnitzel-jagdri, do które
go zapisało się dwunastu najdoskonalszych jeźdźców. 
rfiSchnltzel-jagdri jest, jak wiadomo, koncertową pro
dukcją w sztuce jeżdżenia konno. Teren wybrano obfi
tujący w lasy, góry, rowy i przepaście.

X Wiktor Hugo zagroził procesem komitetowi, u. 
rządzająeeinu dobroczynne przedstawienie na rzecz po
wodzian w Alzacji i Lotaryngji. Programem mianowi
cie widowiska objęty został trzeci akt „Rigoletta”, 
z tekstem francuskim. Wiadomem jest jednak, iż poeta 
dozwitla „Rigoletta” śpiewać tylko po włosku, od cza
su jak tekst francuski niemiłosiernie przykrojono do 
muzyki Verdiego. Wprawdzie śpiewano rzeczoną operę 
po francusku w czasie kiedy Hugo był na wygnaniu, 
teraz jednak, zdaniem poety, nie wolno było komiteto
wi zapomnieć o zakazie i o najnowszem wydaniu dra
matu „Le'roi s’amusen ze słynnem zastrzeżeniem na ty
tułowej karcie: „Defense de deposer de la musigue le 
long de ces vers”.

X Albert Delpit zamierza wydać książkę pod tytu- 
łem: „Gra i gracze", w której wystąpi przeciw pladze 
szulerstwa, niezwykle dziś we Francji rozpowszechnio
nej.

X Osobliwsze premjum otrzymają subskrybenci na 
pomnik Lamartina—mianowicie pukiel autentycznych 
włosów poety. Stało sio to moźliwem w następujący 
sposób... Lamartine w ciągu ostatnich 20 lat życia 
miał nadwornego fryzjera, mogącego śmiało współza
wodniczyć z Figarem. Nazywał się on Ysopy. Odzie
dziczywszy coś tam po dwóch swoich stryjach: kardy
nale Ysopy i nadwornym wirtemberskim rzeźbiarzu, 
przeniósł się do Paryża, gdzie był czas jakiś dyrektorem 
teatrzyku „Salle Saint-Cecile“. Po zamachu stanu w ro
ku 1852-im przedsiębiorstwo upadło i Ysopy został — 
dla chleba — fryzjerem. Odtąd przez lat dwadzieścia 
nie spadl jeden włos z głowy Lamartina, któregoby 
Ysopy nie podniósł i nie przechował jako relikwie—tak, 
iż gdy śmierć zabrała poetę, przewidujący balwierz był 
już właścicielem kilku funtów drogocennych tych pa
miątek... Część ich rozdał kilku znakomitościom współ
czesnym i zachowuje do dziś dnia ich listy z podzięko
waniem — reszta zamkniętą została w pakę i opieczęto
wana. Te to włosy dziś jako premjum rozdawane są 
subskrybentom na pomnik dla poety!

X Ńa fakultet medyczny w Paryżu uezęszeza w ro
ku bieżącym 39 dam: 11 angielek, 10 franeuzek, 9 ro- 
sjanek, 5 amerykanek, 1 węgierka, 1 włoszka, 1 indjan- 
ka i... 1 polka.

X Franciszek Lorenz, doktor medycyny, literat, 
krytyk muzyczny i przyrodnik, zmarł w Wiedniu dnia 
8-go b. m.

X Marburg, miasto rodzinne św.Klżbiety, obchodzić 
będzie dnia 1-go maja r. b. 600-letuią rocznicę wznie
sienia tamecznego tumu, w którym świętej spoczywają 
zwłoki.

X Odkrycie. Rybacy płynący z Delos do Aeginy, 
opuściwszy się na dno morza w celu połowu gąbek, na
trafili na olbrzymiego z bronzu ulanego konia, pokryte
go muszlami i pleśnią. Odłamawszy jedną nogę, sprze
dali ją na wagę metalu w Aeginie i tym sposobem wieść 
o ciekawem odkryciu doszła do wiadomości archwi^



Rów. Obecnie zajęto się skwapliwie dobyciem z morza, 
tak rzadkiego w tym rodzaju zabytku z czasów grec
kich. Kon ów był prawdopodobnie ofiara złożoną w 
świątyni Delos.

X Najstarsze miasto w Stanach Zjednoczonych 
Santa-Fe, położone nad jednym z dopływów Rio del Nor
ie. obchodzić będzie uroczyście w lipcu r. b. 333-letni 
jubileusz swego istnienia.

X 12,000 fotograf! j na godzinę odbija aparat świe
co wynaleziony przez amerykanina Fontagne z Cincinna
ti- Prasy drukarskie zostały więc prześcignięte!

X Fabrykant maszyn piekielnych w Filadelfii, 
miejscowy mechanik George Holgate, nietylko odznacza 
kię niezwykłą pomysłowością, lecz i osobliwą logiką. 
W ostatnich czasach sprzedał on zupełnie nieznanym 
sobie osobistościom, kilka maszynek mogących się w 
Portmonetce pomieścić, a jednak zdolnych bądź z siłą 
900 funtów prochu wysadzić dom w powietrze, bądź 
płomieniem równającym się 100 ogniom gazowym, ta- 
kiź dom podpalić... Spytany przez interpelującego go 
świeżo dziennikarza, dlaczego byle komu daje podobne 
aparaty w ręce, odrzekł Holgate z najzimniejszą krwią, 
iż nigdy kupca niezwykł sprzedający pytać o użytek, 
jaki z nabytego towaru zrobić zamierza... Nóż również 
posłużyć może do zabójstwa a zapałka do podpalenia, a 
przecież komubadź sa sprzedawane. Osobliwsza logi
ka!...

X Nowy rok perski zaczyna sio z chwilą, w której 
słońce wchodzi w znak Barana. Astronomowie obowią
zani są uprzedzić szacha o nadejściu tej chwili, którą 
'wyliczyć mają z całą dokładnością. Szach o naznaczo
nej minucie przyjmuje dygnitarzy korony i uroczyście 
otwiera nowy rok dla kraju persów. W roku 1867-ym 
astronomowie donieśli szachowi, iż słońce wstąpi w znak 
Barana dnia 21-go marca o godzinie 4-ej rano. Na te 
godzinę przygotowali się wszyscy w przekonaniu, iż 
szach prawowierny nie omieszka zastosować się do tra
dycji. Ale... szachowi nie chciało się wstać tak rano. 
Zawołał wiec w wigilję dnia astronomów i przekonał ich, 
iż słońce wejdzie w znak Barana dopiero o godzinie 9-ej. 
Rozumie się. nikt nie śmiał oponować... Tak wladzcy 
w Azji panują nawet nad astronomjąl

X W restauracji.
— Z którego składu macie wino!
-— Od pana dobrodzieja.

i — W takim razie proszę o piwo..

IW 1* o 1 «> jtŚ, J «•
T 8. p. Ambroży Trzciński, były oficer b. wojsk poi 

skich, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 13 kwietnia 
r. b. przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 70. Pozosta
łe dzieci i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 15 b. m., w niedzielę 
o godzinie 3-ej po południu, z dolnego kościoła św. Krzyża, 
na cmentarz powązkowski. —1375—

7 W d. 13 b. m. zakończył życie ś.p. Alfons Muszyński, 
radca stanu, b. pomocnik naczelnego prokuratora rządz, senatu 
przeżywszy7 lat 66. Wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy, 
ulicy Żurawiej, nr 27a, na cmentarz powązkowski odbędzie 
»ię w poniedziałek, dnia 16 b. m., o godzinie 11-ej zrań a.

—1374—
f Dnia 15 b. m., w niedzielę, jak* w rocznicę śmierci ś. p. 

Klemensa Borkowskiego, b. urzędnika b. komisji skarbu, 
odprawioną będzie wotywa w kościele św. Krzyża, o godzi
nie 9-ej zrana, na którą zaprasza się krewnych i przyja
ciół. —1368—

T Dnia 15 b. m., o godzinie 8-ej zrana, w kościele św. 
Karola Boromeusza odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. 
Wiktorji z Iwaszkiewiczów Kiełczewskiej, na które po
została w głębokim smutku przyjaciółka zaprasza życzliwych 
zmarłej. —1352—

7 W dniu 16 kwietnia, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana 
Bremer, odbędzie się nabożeństwo żałobne, za spokój du
szy tegoż w kościele powązkowskim, o godzinie 10-ej zra
na, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. —1354—

7 Dnia 16 kwietnia, odbędzie się żałobna wotywa, za du
szę ś. p. Władysława Młockiego, w kościele św. An
drzeja przy placu Teatralnym, o godzinie 10-ej zrana.

—1372—
•j- W poniedziałek, dnia 16 b. m., odbędzie się żałobne na

bożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, o godzinie 10-ej zrana, za duszę ś. p. księdza 
Antoniego Zagurowskiego, w rocznicę śmierci, na które 
matka zaprasza przyjaciół i znajomych zmarłego. —1343—

•j- W dniu 16 b. m., w poniedziałek, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana., w kościele św. Anto
niego, za spokój duszy ś. p. Wojciecha Konopki, b. dyre
ktora wydziału b. komisji sprawiedliwości i syna Jana, na 
które pozostała w smutku wdowa z rodziną zaprasza familję, 
szanownych przyjaciół i znajomych. —1356—
f Dnia 16 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10-ej zrana, 

odbędzie się msza św. żałobna, za duszę ś. p. Tekli z Go- 
Ijanów Lindner, jako w rocznicę jej śmierci, nn którą to 
stroskany mąż zaprasza rodzinę i przyjaciół. —1358
f W dniu 16 b. m., w poniedziałek, w dziewiątą rocznicę 

śmierci ś. p. Matyldy z Paczkowskich Szieklauzer i zaia-

zem za duszę s. p. Marojanny z Pieszchalsklch Szieklauzer, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana 
w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, na które mąż 
wraz z synem zaprasza krewnych i znajomych. —1364 
f W poniedziałek, dnia 16 kwietnia, jako w dziesiątą ro

cznicę śmierci ś. p. Józefa Kazimierza Piotrowskiego, 
odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo o go
dzinie 8 i pół zzana, w kościele Opieki św. Józefa (panien 
wizytek), na które pozostała córka zaprasza. —350— 

f W dniu 23 b. m., jako w rocznicę imienin ś. p. Woj
ciecha Jastrzębowskiego i zgonu jego małżonki ś. p. 
Anieli, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzy
ża, o godzinie 11-ej zrana, na które pozostała rodzina za
prasza znajomych i życzliwych. 2—1342—

j- Wszystkim tym, którzy okazali współczucie swoje przy 
śmierci i na pogrzebie najdroższej matki i babki naszej 
Agnieszki z Reiffów Schoel, zasyłamy stokrotne Bóg za
płać! Córka i wnuczki. —1366

7 Jaką boleść matce sprawia utrata jedynego ukochanego 
syna, każdy pojmuje. Rozpaczą przejęta nie mogłam dotych
czas zebrać myśli, aby podziękować krewnym, przyjaciołom, 
kolegom i znajomym ś. p. syna mego Ludwika Jana Nofo- 
ka, za oddanie mu ostatniej przysługi przy złożeniu tym
czasowo zwłok jego w kaplicy kościoła parafialnego w Czę
stochowie, jak również po przewiezieniu tych zwłok do War
szawy, przy pochowaniu ich na cmentarzu powązkowskim 
w grobie familijnym. Nie mogę jednak milczeniem pokryć 
wdzięczności jaką serce moje jest przepełnione dla wszystkich, 
którzy tak w Częstochowie, jako też w Warszawie okazy
wali mi braterskie współczucie i raczyli oddać ostatnią przy
sługę zmarłemu synowi memu. Przyjmijeie więc za to ser
deczne moje podziękowanie.
Idalja z Ritschlów i-go ślubu Nofok, 2-go Turno.

—1370—

Petersburg 12-go kwietnia.—Nowosti niszą, iż za
granicznym korespondentom dozwolony będzie wstęp 
zarówno na ceremonję koronacji, jak również na 
wszystkie uroczystości i bale. Największą liczbę 
przedstawicieli nadeśle podobno prasa francuska, a 
między jej reprezentantami będą Albert Wolff oraz 
redaktorowie Temps i Figara.

Petersburg 12-go kwietnia.—Wczoraj, jak donoszą 
dzienniki, dany był wielki raut u ministra spraw 
wewnętrznych, lir. Tołstoja. Oprócz kilku ministrów 
na raucie znajdował się także jenerał-adjutant Ti- 
maszcw oraz inni członkowie rady państwa.

Petersburg 12-go kwietnia. — Jeden z najzdolniej
szych rosyjskich publicystów p. Boborykin zamieści! 
w*Nowostiaćh feljeton p. t. „Siedzcie w domu”, napi
sany z powodu opodatkowania paszportów.

Petersburg 12-go kwietnia.—Niemieckie minister
jum spraw zagranicznych miało zawiadomić rosyj
skie ministerstwo, iż dokonana w Wiirzburgu analiza 
chemiczna żołądka i kiszek zmarłego niedawno 
kanclerza ks. Gorczakowa nie wykryła w nich naj
mniejszego śladu otrucia.

Petersburg 12-go kwietnia.— Ostatniemi czasy ro
zeszła się pogłoska o ustąpieniu hrabiego Kalno- 
kyego i zajęciu jego stanowiska przez hrabiego 
Adrassy lub barona Kallay. Journal de St. Peters- 
bourq nie wierzy w prawdziwość pogłoski i wzmian
kuje o niej dlatego tylko, że jednocześnie jest także 
mowa o innym kryzysie ministcrjalnym w Austrji. 
„Hrabia Taafe ściągnął na siebie niezadowolenie 
cesarza przez swą politykę, protegującą rozmaite na
rodowości a zwłaszcza polaków, co wywołało ruch 
federalistyczny. Minister wojny jest w zupełnej nie
zgodzie z lir. Taafe. Cesarz myśli podobno o sfor
mowaniu ministerjum centralistycznego, którego pre
zesem będzie jeden z jenerałów.”

Petersburg 12 go kwietnia. — Nawoje wremja, in
teresujące się. zawsze żywo sprawami słowian pół
wyspu Bałkańskiego, roztrząsa dziś w artykule 
wstępnym wewnętrzną politykę Bułgarji i postępo
wanie jej prezesa ministrów, jenerała Sobolewa. 
W końcu tego artykułu Now. wremja powiada: „je
nerałowi Sobolewowi pozostaje tylko, nie zwracając 
uwagi na żadne stronnicze wybryki, rządzić księs
twem, zachowując status quo w wewnętrznych spra
wach i posuwając naprzód tylko najprostsze z nich. 
Nie można rozumie się odkładać niczego, co może roz
wijać bojowe siły księstwa, co ułatwia komunika
cie wojskowe, co może przyczynić się do zlania księs
twa z'Wschodnia Rumelją. Rozdział Bułgarji na trzy 
części z których jedną, Macedonję, pozostawiono tar
kowi a dwie pozostałe otrzymały różne organizacje, 
jest główną przyczyną nieustającego wzburzenia 
w księstwie, we Wschodniej Rumelji i w Macedonji. 
Jenerał Sobolew nie unicestwił stronnictw w księs
twie jeżeli ich nie unicestwił przewrót państwowy. 
Jeżeli’ bułgarskie gazety robią jenerałowi zarzut, 
jakoby za główne zadanie postawił sobie właśnie 
unicestwienie partyj, to rozumieć to należy chyba 
w tern znaczeniu, żc jenerał rosyjski usunął przy
wódców stronnictw od wyższego zarządu. Ale to

jeszcze nic strasznego. Istota parlamentaryzmu nyła 
zniesioną daleko wcześniej i niema żadnej nadziei, 
aby zdarzyły się okoliczności sprzyjające przywró
ceniu praw zgromadzenia narodowego przed zlaniem 
się przynajmniej dwóch oswobodzonych prowincyj 
Bułgarji.” ________

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawski eg o".
Berlin 13-go kwietnia. — Komisja parlamentu 

niemieckiego przyjęła w pierwszem czytaniu 11 glo
sami przeciw 10 projekt rządowy o podwyższeniu 
ceł od drzewa z drobną modyfikacją.

Rzym 12 go kwietnia.—Adjutant króla Humberta 
pułkownik Cesatis, powrócił dzisiaj z Pegli, gdzie 
doręczył królowi rumuńskiemu własnoręczny list 
swojego monarchy.

Rzym 12-go kwietnia.— Królestwo rumuńscy o- 
puszczają w sobotę Włochy, udając się przez Niemcy 
do Bukaresztu.

Londyn 12-go kwietnia. — Jeneralny prokurator 
James odpowiedział na interpelację MacLagan’a w 
izbie gmin, że bil o przysiędze zastosowanym zosta
nie do tych dopiero członków parlamentu, którzy 
wybrani zostaną po wydaniu tegoż (a więc Bradlaugh 
nie zostanie przypuszczonym do parlamentu? przyp. 
red.).

Londyn 12-go kwietnia.— Kongres fenistów w Fi
ladelfii uchwali odłączenie Irlandji od Anglji ' u 
tworzenie samoistnej rzeczypospolitej.

Londyn 13-go kwietnia. — Times zalecają miano
wanie takiego następcy po lordzie Dufferinie, który
by zajął w Egipcie stanowisko niezawisłe od W. 
Porty i zawiązał bezpośredni stosunek dyplomatycz
ny pomiędzy Egiptem i Anglją.

Dublin 12-go kwietnia. — Proces Brady'ego i to
warzyszów. Adwokat Webb oświadczył, że świa
dectwa Careya, dopóki nie zostaną potwierdzone 
przez osoby nieinteresowane, są niewystarczające. 
Webb wymienił kilku świadków, którzy dowodzą, 
że Brady nie był obecnym w parku Fenix podczas 
spełnienia mordu.

Paryż 13-go kwietnia.— Operacja przemiany ren
ty francuskiej z pięcio- na 4’/2-procentową ma być 
przeprowadzoną w czasie od "dnia 19-go do 30-go 
b. m.

Paryż 12-go kwietnia.—Journal des Debats chwali 
ironicznie mowę Manciniego, tudzież artykuł Nord- 
deutsche Ally. Ztg w sprawie potrójnego przymierza, 
winszując im, że tyle trudów łożą około utrzymania 
pokoju, któremu nikt nie zagraża. Dziennik ten 
szydzi z argumentów Nordd. Allg. Ztg, które prze
widują we Francji urojone zmiany wewnętrzne, tu
dzież z obaw Manciniego przed utworzeniem się no
wego państwa francuskiego w Ameryce.

Kopenhaga 12-go kwietnia.—W folkethingu lewi
ca radykalna i umiarkowana wnoszą wysłanie a- 
dresu do króla, wskazującego na rosnące niezadowo
lenie w kraju z rządów ministerstwa, zarówno w po
lityce wewnętrznej, jak zewnętrznej. Pomimo cztero
krotnego rozwiązania większość thingu powracała 
zawsze z tem samem zdaniem.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego".

¥jWÓW 14-go kwietnia.
Potwierdza się wiadomość podana przez wiedeń

ską Presse, iż ministerjum oświaty w Wiedniu pole
ciło namiestnictwu lwowskiemu nadesłać sobie szcze
gółowe sprawozdania z mów wygłaszanych na zgro
madzeniach podczas ostatniej akcji wyborczej przez 
dwóch profesorów tutejszego uniwersytetu: dra Le
ona Bilińskiego i dra Gustawa Roszkowskiego. 
Pierwszy przemawiał jako kandydat na posła, osta
tni, jako prezydujący na zgromadzeniu wyborców. 
Wiadomość ta wywołała sensację w szerokich tutej
szych kołach. Dzienniki żądają, aby Koło polskie 
wniosło w tej sprawie interpelację w radzie państwa 
do ministra oświaty.

It iedeń 14-go kwietnia.
W ostatniej chwili prezydjum izby deputowanych 

zdecydowało się postawić nowellę szkolną na po
rządku dziennym dzisiejszego posiedzenia. Z pola 
ków zapisali się do głosu: Czerkawski, ks. Cbeł- 
rnecki, książę Czartoryski i lir. Dzieduszycki.

W iedeń 14-go kwietnia.
Po demonstracji wczorajszej w uniwersytecie bur

sze, opuszczając salę, śpiewali pieśń: „Deutschland 
tl ei . es. Senat wywiesił na czarnej tablicy ode
zwę pizedstawiającą, iż demonstracje podobne uchy-



biają dobrej sławie uniwersytetu wiedeńskiego i 
grożą surowemi karami.

Praga czeska 14-go kwietnia.
Onegdaj policja ujęła tu pięciu socjalistów, zgro

madzonych na tajne posiedzenie. Znaleziono kores
pondencje, broń i amunicję.

Pi 'essburg 14-go kwietnia.
Stan zdrowia Spangi budzi obawy. Gorączka na

stąpiła. Spapra przeczy wytrwale udziału w zbro
dni. Konfrontacja ze współwinnymi nastąpi prawdo
podobnie w Preszburgu.

Paryż 14-go kwietnia.
Z Marsylji donoszą, że policja i żandarmi strzegą 

zakładów portowych przed robotnikami, którzy trwa
ją w zmowie.

Paryż 14-go kwietnia.
W Trypolidzie wybuchło powstanie kilku plemion 

z powodu zarządzenia przez W. Portę uciążliwych 
kroków fiskalnych, celem uzyskania funduszów na 
wojsko. Gubernator zażądał posiłków.

Paryż 14-go kwietnia.
Organ półurzędowy Temps potwierdza doniesienie 

Voltaire’a, że przemiana renty francuskiej została 
uchwaloną. Przez następnych lat pięć dalsza reduk
cja będzie wstrzymaną. Układy z towarzystwami 
kolejowemi idą pomyślnie. Taryfy zostaną zniżone. 
Dekret redukcji nie został dotąd podpisany przez 
prezydenta rzeczypospolitej.

Paryż 14-go kwietnia.
Giełda tutejsza jest przygnębiona śmiercią Bicder- 

mana, uczestnika spółki handlu olejem rzepakowym. 
Panuje obawa, że upadek tego domu wywoła wpływ 
na szerokie sfery świata finansowego (patrz telegram 
giełdowy w numerze porannym; przyp. red.}.

Hujm 1'4-go kwietnia.
Monlteur de Borne potwierdza, że odpowiedź Wa

tykanu na ostatnią, notę pruską została już doręczo
ną p. Scbloetzerowi.

llujm 14-go kwietnia.
Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 

mówcy opozycyjni uderzali gwałtownie na ministra 
marynarki, Actona. Crispi uśmierzył burzę. Ginzi 
postawił wniosek uchwalenia dalszych 80 miljonów 
na budowę okrętów.

Blondyn 14-go kwietnia.
Józef Brady skazany został na śmierć.
Petersburg 14-go kwietnia.
Senat rządzący powtórnie rozważył sprawę guber

natora mińskiego Pokarewa. Wskutek różnicy zdań 
senat oddał sprawę do konsultacji ministerstwa spra
wiedliwości.

Petersburg 14-go kwietnia.
Proces o nadużycia w intendenturze zakończył się 

wczoraj skazaniem pułkownika Lińskiego na cztero
miesięczny areszt na odwachu, podpułkownika Za
wadzkiego na wydalenie ze służby i radcę stanu 
Popowa również na wykluczenie ze służby.

Patersburg 14-go kwietnia.
Odbyt zagraniczny nafty rosyjskiej szczególnie do Austrji 

zwiększa się.
Petersburg 14-go kwietnia.
Stan zdrowia Turgenjewa szybko się poprawili.

GIEŁDA.
Dnia 14-go kwietnia 1883-go roku.

Jed'ne‘<n zdaniem wszystko bez zmiany — okreśhćby 
można dzisiejszą działalność giełdy warszawskiej.

Wczorajsze kursa berlińskie, jak to już wiedzą nasi 
czytelnicy, były bezzmienne. Również 202.75 za 100 
rubli w tranzakcjach końcomiesięcznych przyniosły dc-, 
j e ze. szacunkowe poranne. Oprócz tego eisza na gieł- 
dz <■ w Berlinie i brak obrotów, wreszciesobota—wszys- 
tsie te przyczyny dostatecznie stan ten usprawiedli
wiają. .

V< eksle długoterminowe na Berlin kupowano po 49.42 
I pół i 49.3 < '/, jak wczoraj, przy zadaniu niby cokol
wiek wyższem — 49.47 ■/,. ‘

Krótkoterminowe w żądaniu 49.40—płacono 49.37*' . 
półniej zas 49.3u trochę drożej niż wczoraj

*Na pomniejsze miasta niemieckie krótkoterminowe 

weksle oddawano po 49.25, 49.20, a nawet po 49.17I/3. 
Długoterminowemi nie obracano.

Na Londyn 10.04*/3 za 1 ft. sterl. żądano. Płacono 
w ilościach bardzo małych po 10.02% i 10.03 rs.

Na Paryż bez zmiany 40 07 */j żądano — 40 płacono.
Na Wiedeń troehę taniej—84.50—żądano, lecz tylko 

84.25 do 84.35 płacie chciano.
Za listy likwidacyjne żądano 87.35. Mniejszych 

partję sprzedano po 87.20.
Pożyczka wschodnia 91.80 w żądaniu za wszystkie 

emisje, lecz bez obrotów, równie jak premjowe.
Za listy zastawne ziemskie po 100.15. żądają za 

wszystkie serje i wszelkie odcinki. Kupiono serji I-ej 
lit. B. po 100.

Miejskie bez obrotu. Żądania: ża I-szą—95, za Il-gą 
•—93.10, za Ill-cią—92.85, za lV-tą-—91.60.

Akcje bez oddawców.
Godzina. 12’/,. Usposobienie wyczekujące. Za we

ksle długoterminowe na Berlin 49.37*/, w dalszym cią
gu płacouoby.

J. Wł.

Targ wołowy na Pradze,
Targu nr 12.

Znacznie lepiej niż poprzednie wypad! targ tygodniowy na 
bydło rogate.

Dostawa bydia stepowego, jak to z cyfr niżej przytoczo
nych zobaczymy wzmogła się, a co ważniejsza woły lepsze
go gatunku i lepiej wypasione, których od pewnego czasu 
brakło zupełnie, pojawiły się znów na targu. Z Rumunji nie 
było dostawy, w każdym razie towaru jeżeli nie bardzo do
brego, to przynajmniej o wiele leps'.ego niż na ostatnich 
targach było dosyć.

Cyfry dowozu są następujące: dowieziono drogą żelazną 
tercspolską wołów stepowych 902, krów 1. krajowych wołów 
25, krów 21; drogą petersburską bydła krajowego wołów 22, 
krów 3. nadwiślańską stepowego wołów 351, krów 2,' krajo
wych wołów 38. Przypędzono przez rogatki miejskie bydła 
krajowego: przez moskiewskie wołów 4, krów 48, Wolskie 
wołów 23, krów 43, z miasta dostawiono krów 8. Ogółem 
bydła stepowego wołów 1253. krów 3 i krajowego wołów 
112, krów 123, razem sztuk 1491.

Targ był ożywiony, ruch panował dosyć silny, a chociaż 
w pierwszym dniu przed południem mało zakupów dokonano, 
to przyczyną tego była tylko wstrzemięźliwość sprzedających 
i niechęć do ustępstw.

Zakupiono dla Warszawy na ubój bydła stepowego wołów 
667, krów 1, oraz wołów krajowych 48.

Na prowincję zakupiono bydła stepowego wołów 229. 
krów 1, a mianowicie: na Powązki wołów 126, do Ochoty 5, 
do Nowego Dworu wołów 20, krów 1, do Zakroczymia wo
łów 7, do Płocka 20, do Łodzi 35, do Piotrkowa 16. Oprócz 
bydła krajowego na ubój na prowincjo kupiono wołów 59, 
krów 77.

Krów dojnych dla mleczarni warszawskich i praskich ku
piono 19, krowy również były dobrych gatunków.

Ceny osiągano stosunkowo wyższe. Najlepsze woły osią
gały wysoką cenę 150 rs. Takich sztuk było 25, które prze- 
dewszystkiem kupiono. Dalej za cokolwiek gorsze płacono 
100—130 i 138 rs., za średnie 75—90. Krajowe płaconó we
dle gatunku i dobroci 35—60 rs.

Krowy dojne bardzo dobre również zdrożały. Do 70 rs. za 
najlepsze płacono chętnie, gorsze od 35 do 55, poczynając za 
najmniej dobre 19 do 25 rs. za sztukę.

Cieląt dowieziono na targ 1340 sztuk—również więcej niż 
na targ’ poprzedni.

Kupiono dla Warszawy 892 sztuk, na prowincję 448.
Płacono za dobre starsze do 11 rs., poczynając od 4 i pół 

stosownie do wieku i wagi.
Cena skór podniosła się cokolwiek, a to z powodu, iż na 

targ przybyli garbarze i dosyć znacznych dokonali zakupów. 
Za dobre skóry wołowe duże płaconó 13—17 i pół rs., za 
średnie 10—12 rs., gorsze 8 i pół do 9 rs. Krowianki i cie
lęce bez zmiany.

Przy sprzedażach na wagę towar garbarski utrzymał się 
w cenie bez zmiany.

Trzody chlewnej dowóz się zwiększył. Sztuk dostawiono 
2600.

Z tej ilości sprzedano dla Warszawy sztuk 1000, na pro
wincję 600, kupcy niemieccy kupili po dobrych cenach sztuk 
1000'.

Z powodu obfitej dostawy cena wieprzów stosunkowo do 
ich wagi i wypasienia cokolwiek była niższą, choć cyfry są 
bezmienne, za bardzo dobre i dobrze wypasione 50—70 rs., 
za średnio 30—45 rs.

Natomiast dostawa mięsa bitego w dalszym ciągu się 
zmniejsza. W tygodniu sprawozdawczym dowieziono znowu 
o 1250 pudów mniej niż w tygodniu poprzednim. Dowieziono 
drogą terespolską wołowiny 66, cielęciny 19 pudów, nadwi
ślańską 41 pudów wołowiny; przez rogatki dowieziono woło
winy 1371, cielęciny 749, baraniny 3, wieprzowiny 52, ogó
łem 2301 pudów.

J. IFl

Sprawozdanie o handlu cukrem.

Na tern polu nic nowego a pozytywnego w minionym ty
godniu nie nastąpiło.

Usposobienie słabe, brak zapotrzebowań i zupełna od wię
kszych tranzakeyj wstrzemięźliwość, cechowały ten perjod 
sprawozdawczy.

Jedyną pocieszająca dla handlujących cukrem wieścią by
ło doniesienie, iż Kenig na następny miesiąc cen nie obni
żył, lecz pozostał przy zeszłomiesięcznyeh. Wróżą więc ztąd 
sobie polepszenie stanu rzeczy, tein bardziej, iż podobno też 
na rynkach cukrowych w Moskwie i Kijowie nadzieja ja
kiegoś ożywienia zaświtała.

Tymczasem w sprzedaży detalicznej z drugiej ręki ceny 
w Warszawie cokolwiek się obniżyły o 10 do 15 kop. ua 
kamieniu.

Mączka cukrowa również słabo i bez większych tranzak
eyj. " W sprzedaży detalicznej obniżka dochodzi również 12 
i pół kop. 4.37 i pól do 4.40 za kamień płacono.

j. wi:

WYKAZ DEPES2 
otrzymanych przez warszawską centralna stację telegra
ficzną w dniu 13-ym kwietnia roku 1883-go, a nie dorę
czonych adresatom, z powodu niedokładnych a Iresów:

Wspólna 26, Staniewicz, — Sienna 4, Trejmann Mar
kus, — Mercriken, — Mowsza Wcinkrautz, Dzika 2, —■ 
Somya,—Wanda Wicentówna Ciesielska, — Żurawia nr 
26, Ewdokimowa, — Stanislaw Konstantynowiez Ostro- 
ineneka,—Hoża 5, mieszk. 19, Masłowa,—Walerja, No- 
wy-Swiat 30, dystrybucja,—Wolfson, Chłodna nr 41,— 
B. Poznański.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

ZADANIE ALGEBRAICZNEJ

Lata ojca, syna i córki sa względem siebie w stosunku 
geometrycznym. Suma tych lat jest równa 78. W chwili 
przyjścia na świat córki, ojciec był cztery razy starszy od 
syna. Pytanie ile lat mają ojciec, syn i córka? __  .

Rozwiązanie zadania konikowego, umieszczonego 
w nrze 82.

Co się przyśni.
Jeszcze chwilka o dziewico!
Na dobranoc oczkiem błyśnij, 
Niech cię słodkie sny pochwycą 
Co się przyśni, to przyciśnij!
Może piesek ulubiony,
Kosz cukierków albo wiśni;
Może jaśnie oświecony,
Co się przyśni, to przyciśnij!

Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. Marja Myszkowska, Marja 
Jadwiga Bielińska, Antonina W-ska, Zotja Jamiołkowska, 
P. Chylińska, Flor. Jankowska, Dziunia Łapińska, Br. Wisz
niewska. Antonina Ben;, Marja Pil..., Stanisława Wiszniew
ska, St. Szelągowska, Świdrzyk. Antoni Kaczejewski. Henryk 
Morozowiez, Franciszek Hordyjewicz, Marjan Mańkowski, 
Franciszek Hermanowski, Konstanty (łusiewiez. Stanisław 
Sidorowicz. Józel Celnikier. Michał Roman, Włodzimierz 
Tetzner, Kazimierz Raniecki, Kiks, J. B.

Panu Mnz. B. Nadesłany arytmogryf w formie gwiazdy 
pomieszczony będzie w innym kształcie. Wielbłąd' ża wielki; 
w ogóle wielkich figur pomieszczać nio możemy.

T £ ,4 T B A
WIELKI: Dziś: „Aida“. Jutro: -Gizella" i „We

sele w Ojcowie1*. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Cudzo
ziemiec1*'. Jutro:, ..Bibiński1* i „Kto winniejszy1*. — 
MAŁY: Dziś: ^Żołnierz królowej Madagaskaru1* (po 
raz pierwszy). Jutro: „Żołnierz królowej Madaga
skaru1*.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 8 cali 1.

— Następny numer „Biur jera** wyj- 
dtle jutro o gods, (i-ej rano. 

uifTOi i
HCWiUA GORZKA, 

łrzymającaprym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi; zawiera o 
170 gr. stałych i skutecznych części wiecej Jak Hunyady Jinos, a o 
260 gr. więcej jak PUlna i Friedrićhshall.”—WODĘ GORZKĄ VICTORIA 
spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pewną dzia
łalność, rz. r. st., prof, uniwers. dr D. LAMSL.

Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. —248 |

Nowo-otworsona

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
M. Piotrowskiej,

Szpitalna nr 2. —1292—

Jest do odstąpienia 1,500 fur lodu z dzierżawą kil- 
koletnią składów położonych w samym środku miasta. 
Wiadomość: Nowy-Swiat nr 59, w sklepie wyrobów 
z bronzu. —1355—

Telefony warszawskie.

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

Poszepny Karol, biuro techniczne i skład maszyn, 
Marszałkowska 41.

Poszepny Karol, fabryka maszyn i wyrobów żela- 
zuych, Waliców 4.

Sikorski. Aleks. (Boski), fabryka kamieniarska, 
Srebrna 1Q.

Zitjciakiewicz S., restauracja, Wierzbowa 7.
Zięciakiewicz S., „Sielanka1* (willa) za rogatką 

Belwederską.



Dyrekcja główna

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna )ś i, w bramie 1 piętro, 
aby skorzystać z rzadkiej okazji,

a to z powodu odbywającej się dotychczas niebywałej sprzedaży

kredytowego ziemskiego_ _
podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwie
nia odbioru należności za listy zastawne w dniach 
22-gim i 23-im marca (3-im i 4-tym kwietnia) r. bj 
wylosowane, jak niemniej za kupony w 1-em półro
czu r. b. do wypłaty przypadające, należność za pa
piery te, o ile przed dniem 29-tym maja (10-tym 
czerwca) r. b., złożone zosłaną w dyrekcji głównej 
do sprawdzenia, wypłacaną będzie od dnia. 2-go 
(14-go) czerwca r. b., to jest przed terminem 10-go 
(22-go) czerwca r. b., w którym należności, o jakich 
mowa, stają się wymagalnemi.

W tym więc celu dyrekcja główna przyjmuje do 
wcześniejszego sprawdzenia, tak listy zastawne wy
losowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a to za 
rewersami z księgi sznurowej wydawanemi, aż do 
włącznie dnia 28-go maja (9-go czerwca) r. b., co
dziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10-tej zrana 
do 1-ej z południa.—347—

Magazyn Juljana Penkali, ' 
ulica Senatorska nr 6, poleca wybór najpiękniej
szych Parasolek, francuskich i Parasoli an
gielskich. Sprzedaj e hurtowo i detalicznie po ce
nach umiarkowanych stałych. —316—

gflF’MIODOWA Jń 6, wprost kościoła. 
Posiłkując się krojem zupełnie nowym, 
suknie wykończa zręcznie, elegan* 
cko i wygodnie. Wybór materjałów 
krajowych i zagranicznych. Ceny od naj - 
przystępniejszych dla każdego 
w żądaniach wykwintnych rów 
nież umiarkowane. Sposób brania miary 

_ na prowincje wysyła sie. ‘ — s- 
.-“’roboty także korzystnie nabyć można, uoo

LUDWIKA HUMMEL, 
właścicielka magazynu 

SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH, 
przy ulicy 

Nowosenatorskiej nr 5, 
powróciła z zagranicy zaopatrzywszy magazyn swój 
w najnowsze modele.—352—

w którym mieści się od lat 10-eiu handel 
lamp, nafty i wyrobow blacharskich. Wia
domość u rządcy domu.___________ 1035

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
w bardzo korzystnym, na rogu ulic

salonowych u siebie w
doihn, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach. sposobem najkrótszym wyucza w 20-kil- 
ku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu,______ 94

Okrycia i Sukienki dla starszych pa
nienek do lat 16.

Garderoba studencka.
Garderoba dla małych dzieci, tak 

dziewczynek jak chłopczyków. r—2495
Na żądanie Bazar josyła do domów specjalnego subjekta 

celem przyjmowania obstalunków.

CRETONY kolorowe najpiękniejsze, naj
modniejsze desenie, czysto francuzkie, po 
kop. 15, wszędzie kosztują 30 kop.

Korty wełniane, 21/, lok. szerokości, fran- 
cuzkiego i angielskiego wyrobu, prześli
czne na męzkie garnitury, po rs. 1 k. 35, 
wszędzie kosztują rs. 3.

Korty prześliczne na damskie żakiety, dol
many i paltociki, po kop. 70, 90, rs. 1 i

_ rs. 1 kop. 35.Firanki wyborne, czysto niciane, po k. 25, 
30. 40 i 50 łokieć.'

Sztuka Weby Bielefeldzkiej, na 15 koszul 
męzkich lub damskich, za rs. 25, wszę
dzie kosztuje rs. 35.

Diagonale cudowne kolory, na suknie 
wełniane, po kop. 25.

Armiury najmodniejsze i najpraktyczniej
sze na suknie, po kop. 25..

Repsy prześliczne, najmodniejsze kolory,! 
szerokie, po kop. 22'/,.

Kaszmiry czarne, czysto wełniane, 2 lok. 
szerokie, po kop. 70.

Kaszmiry (Haute noureautó), kolorowe, 
2 łok. szerokie, po kop. 70.

Plaids francnzki, wyborowy na suknie, 
prześliczne kolory, 2 łok. szeroki, czysto 
wełniany, po kop. 90.

A UIUUUV

Wyjdz.ie wkrótce w polskim przekładzie.

DO DAM.
A. Mantey, krojczyni pierwsdorzę*. 

fine go magazynu, przyjmuje suknie i okry
cia do wykończenia podług najświeższych modeli.

Krakowkie-Przedmieście, hotel Saski, 
nr mieszkania 113. —349—

— Do dzisiejszego numeru Kurjera, dla wszys
tkich prenumeratorów dołącza się „Cennik składu 
zapałek krajowych i zagranicznych, T. Kozłowskie
go w Warszawie.

Przez Hzad zatwierdzony i kaucjonowany 
IWJI KOUISSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .V 10, 1-e piętro,

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzcdajo takowe każdodziennie z wol
nej reki, a we Czwartki przez licytację.

3) wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi

żuteria, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, 
i t. p.Otwartą codzień od godz. 9 rano do 7 wie
czór, w Święta, od 12 do 6. 27

LOKAL
I na Sklep lub Kantor od 1 Lipca, przy uli- 
i cy Marszałkowskiaj, w blizkosci baskie- 
I go ogrodu z 5 lub 6 pokoi, z których dwa 
| pokoje frontowe na dole; wiadomość w a< - 
i mu Ńi 54. ,)ur 

— Kołegjum kościelne zboru ewan
gelicko-reformowanego w Warsza
wie zawiadamia, że w dniu 16-tym kwietnia r. b., 
to jest w poniedziałek, o godzinie 5-tej po południu, 
odbędzie się zebranie ogólne członków, kwartalne te- 
goź zboru, w zwykłem miejscu posiedzeń. (351)

— Kolegjum kościelne zboru ewan
gelicko-augsburskiego warszawskiego 
ma zaszczyt zawiadomić szanownych członków zbo
ru, że wskutek nieszczęśliwego wypadku złamania 
nogi przez ks. Behrensa, pastora z Nowego Dworu, 
jednego z kandydatów ubiegających się o posadę pa
stora Ii-go w tutejszym zborze, tenże kazań konkur
sowych w wyznaczonych mu przez Kolegjum ko
ścielne terminach w tutejszym kościele odbyć nie 
może i takowe do zupełnego wyzdrowienia pomie- 
nionego ks. Behrensa odłożone zostają. O ponownym 
terminie na kazania konkursowe dla ks. Behrensa 
szanowni członkowie Zboru, tak z kazalnicy w ko
ściele; jak niemniej przez pisma publiczne zawiado
mieni zostaną.

Przy tein Kolegjum kościelne nadmienia, że dwaj 
inni współubiegający się kandydaci w wyznaczo
nych im poprzednio terminach kazania konkursowe 
w tutejszym kościele wypowiedzą.

Prezes (podpisano) Jenikt

Ważność dla rodziców.
Instytut gimnastyczno-ortopedyczny, leczenie cho- 

fób scoliostycznych (zwane garbami) i wykrzywienia 
kończyn u rąk i nóg, a nadto lekcje gimnastyki dła 
płci obojga w oddzielnym salonie. Wykład lekcyj za
stosowany co do zdrowia, układu figury i systema
tycznego rozwoju sił fizycznych. ZelaznaBrama nr2, 
1-y dom, idąc Saskim ogr. aleją gł. Informacja dó 2 
i ód 4-ej godz. (filja w Ciechocinku) dyrektor M. Ma- 
jewski. —1350—
(1362) Pentysta tlÓTtijiiK, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczek i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w.

Najnowsza powieść

Dyrekcja główna
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego 
podając do powszechnej wiadomości, że za listy za
stawne, wylosowane w dniach 22-im i 23-im marca 
(3-im i 4-tym kwietnia) r. b., oraz za kupony w ter
minie 10-go (22-go) czerwca r. b. płatne, kasa głó
wna Towarzystwa kredytowego ziemskiego dopełnia 
wcześniejszej wypłaty codziennie, wyjąwszy święta, 
od godziny 10-tej zrana do 1-ej z południa, potrąca
jąc jedynie procent za brakujące dni do oznaczonego 
'powyżej terminu płatniczego w stosunku 5% 
rocznie. _______________________—348—
' — Juljana Penkala, Skład futer, 

W Warszawie, fi Senatorska, przyjmuje, jak i 
lat poprzednich, wszelkie futra i ubiory futrzane, o- 
raz dywany na.przechowanie letnie, po cenach u- 
miarkowanych. Żądającym asekuruje też przedmio
ty od ognia. —315—

po cenach ISTOTNIE PODZIWU godnych: ' ’ #
Krepy na dolmany i paltociki, czysto weł

niane, 21/, łok. szer., po rs. 1 kop. 50.
Atłasy kolor, i czarne, po k. 65 i 70. 
Kołdry na wacie, adamaszkowe, po rs. 8.
Kołdry atłasowe z kaszmiru indyjskiego, 

31/, łokcia długie, 3 łokcie szerokie, »o 
rs. 9.

Kołdry atłasowe jedwabne, cudowne, po 
rs. 13, wszędzie kosztują 20.

Prześcieradła pod kołdry gotowe, no 
rs. 1 kop. 50.

Prześcieradła na łóżka gotowe, bez szwu, 
obrabiane i znaczone, po kop. 90.

Ręczniki czysto lniane, po kop. 40 i 50. 
Creton zdrowia wyborowy, 1’/, łok. szero

ki, po kop. 13 i 15.
Creass pół-płótno, po kop. 10, 11, 12

Perkal wyborowy prima, pełne l1/, łokcia, 
po kop. II1/, i 12Va.

Victoria lawn wybór., po kop. 25. .
Koszule damskie, z wstawkami i lan- 

gietami, po kop. 90. ,
Oxfort angielski na suknie damskie, nad

zwyczaj praktyczny, po kop. 25.
Pika i Dymka wyborowa, po kop. lo- 
Madepolamnajlepszy, 7 ćw.erc. szeroki, 

wełniany, po Kop. w. po kop. 25.

■rauna.

— Dentysta Teofil KuczborśM, No-
wy-Świat nr 12. —1353—

.— Ubezpieczenia od ognia załatwiam 
akuratnie i prędko. Chłodna nr 24.
—1365— Juljan Vertun.

— Fabryka kwiatów J. Kielkiewicz z d. 
8-ym kwietnia przeniesioną została z ulicy 
Długiej nr 22 na Niecałą nr 10, 1-e piętro od frontu, 
0 czem zawiadamia się szanowne damy. —1290—

Domek wśród ogrodu
i w środku miasta, składający się z 12-8tu 
mniejszych i większych pokoi, oprócz 
części gospodarskiej w suterenach, jest 
do'wynajęcia od Ś-go Jana r. b„ nau- 
żytek prywatny lub przemysłowy. Wiad. 
na miejscu: ul. Senatorska J4 27, obok 
kościoła Ś-o Antoniego. 872

Ubrania Wilkie dl» młodzieży do- 
nastającej, do 18 lat; tak samo

i

i największem zaufaniem spieszy Szan. Publiczność do znanego powszechnie ze swej 
taniości t f



Przy ulicy Nowo-Wielkiej róg Hożej 3ft 5/1445 
do wynajęcia

Różne Lokale
oraz

Wamtaty Fabryczne 
każdego czasu, po przystępnej cenie. Wiado
mość w Kantorze Złota 3.________ 1340

SZYNKI
Iit8isli8,iętae,iiaieszłji(i handlu

W. J. Kriukowa, i 
za Żelazną-Bramąw Gościn- 
nym-Dworze Nr 1678,1634. 

W dobrach Skrzany
2 mile od Kutna, jest do sprzedania

ggg 30 wołów
dobrze utuczonych, na sztuki, lub wagę. 1351

' Marta 28 slóa*
za przystępną cenę do sprzedania. 
Wiad.hotel Słowiański u szwajcara.

NOWOŚCI
Marti szklance

od 1O Kop.
poleca skład towarów żelaznych, 
galanteryjnych, fajerwerków i za

bawek dziecinnych

A. STRAUS,
v Warszawie, Marszałkowska 50a, 

2-gi dom od Świętokrzyzkiej. 1329 

Wielki vySir
Parasolek damskich

i dziecinnych 
atarannie wykończonych, przygotowała fabry
ka parasoli'K. Minchensang, plac Zam
kowy Aś 99.—Przyjmuje do reperacji i pokry- 
cia. Handlującym odstępuje rabat. 1333 

Nowość.
Mtizaum Osobliwości

NOW Y-Ś WIAT J6 25,
Od dniu dzisiejszego wystawiony będzie da

wno oczekiwany wielki zajmujący obraz przed
stawiający pogrzeb Gambetty w Paryżu; wi
dok bardzo zajmujący, patrząc na niego przez 
szkło aehroniatyezne, zdaje się widzieć poru
szające się osoby. 1343

Najstarszy w Warszawie, przy ul. Wierz
bowej położony

Msl Aaplrti
po odbudowaniu jest do wydzierżawienia. Refle- 
K,t?n','i .moS!ł otrzymać wszelkie objaśnienia i 
składać oferty w Kantorze domu Bankowego 
H. Wawelberg, Senatorska W 25, dom p. Nc- 
pros (dawniej Petyskusa). 1 piętr0, 1331

Sak-Palta
w całości bez prucia piorą się i farbują, oraz 
wszelka garderoba damska i męzka, i t. p  
Filia przy ulicv Bednarskiej. Ni 15.—Fabryka 
za rogatką Wolską, ulica Żytnia % 20 we 
własnym domu. 1270

salonowa, garniec dużej miary kop.

na placu Ś-go Aleksandra Nr 7, 1-y dom narożny od Żurawiej.

RZETELNA i UCZCIWA REKLAMA

1)

2)

3)

Magazyn MM i Pracmia Sukien

BUCHHALTERJ1
Lekcje udzielaj. DANILEWICZ, Autor, Kró
lewska 13, przyjmuje od 3—6 po południu. 1207

Skład fabryczny K. MANTEY, 
ŚWIĘTOKRZYZKA, róg WŁODZIMIERSKIEJ, 

sprzedąje najtaniej, po cenacli fabrycznych, dotychczas niepraktykowanych:
KASZMIRY czarne i kolorowe, jako specjalność. 
MATERJAŁY do pokrycia futor, palt i dolmanów.
ADAMASZKI wełniane i jedwabne.
FLANELE i KORCIKI.
SATINS wełniane, prześliczne na suknie, we wszystkich kolorach. 

MATERJAŁY na suknie tanie, a mianowicie.
REPSY, DI AGON ALE i t. p., no kop. 15, 20, 25, 30 i 35 lok., we wszyst

kich kolorach.—Wszelkie dodatki do sukien damskich.
UWAGA. Prowadząc wyłącznie powyższe tylko towary i całą swoją uwa

gę i starania tymże artykułom poświęcając, śmiem twierdzić, że wszystkiem slusznem 
żądaniom Sz. Publiczności, jestem w stanie godnie odpowiedzieć. 886

Braci Nobel, garniec kop. <138'O*, 
sprzedąje się w Składzie Mydła i Świec 1234

Przystępując do przerabiania parterowych 
mieszkaif w domu d-ra W. N. Jodko przy ul. 
Marszałkowskiej 77 na sklepy, zawiadamia sie 
Sz.^PP. Kupców, że jeszcze 

parę większych i 1 mniejszy

w WARSZAWIE,
Biuro Techniczne. Kosztorysy  i Projekty Techniczne. Budowle Fabryk i 
Zakładów przemysłowych z calkowitem wewnętrznem urządzeniem, montowaniem 
Maszyn i Kotłów parowych, oraz wszelkich innych maszyn, transmissyj i ak- 
eessoarów fabrycznych, z wprawianiem takowych w ruch. Wentylacja.' Ogrze
wanie, Wodociągi, Oświetlenie, Kanalizacja, lirenarze, Koleje żelazne przenośne 
lub powietrzne,—Fabryczne.
Zakład Mechaniczno-Konstrukcyjny. Pomniki, Nagrobki i Ogrodzenia 
na Cmentarz, Sztachetki, Bramy, Schody, Balustrady, Balkony, Galerje, Mostki, 
Daszki podjazdowe, Wiązania, Meble etc.,—Żelazne kute, ażurowej i wy
kwintnej roboty. Wagi decymalne i gwichty wszelkich rozmiarów.
Zakład Fizyko-Mechaniczńy. Dzwony sygnałowe Kolejowe, Indu- 
ktory, oraz wszelkie inne Aparaty telegraficzne, Dzwonki powie
trzne i elektryczne, Telefony, Piorunochrony etc. 506

lun j iii
Długa 5" 23, tam gdzie Eldorado, 

poleca wielki wybór Kapeluszy według naj
świeższych modeli paryzkich oraz przyj
muje suknie do roboty, wykończano podług 
ostatniej mody po cenach przystępnych, z 
czem się poleca względom Sz. Publiczności i 
łaskawych swoich Klijontów.1058

całe urządzenie sklepowe, 28 szu
flad z wystawą i gazem.—Wiado- 
mość Trębacka Nr 7, u stróża, wis

Platforma; g
resorowa, do transportowania wszelkich towa
rów do sprzedania.— Wiad.: Nowogrodzka Ań 9.

są do wynajęcia i urządzenia podług życzenia, 
od 1 Lipca b. r.—Wiadomość bliższa u wła
ściciela domu. 1334_____

npomocnik techniczny
z paroletnią praktyką szuka pomieszczenia. Biu
ro komisowe Łuczyńskiego Krakowskie-Przed- 
mieście M 6 1063

Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego 
Haberbusch & Schiele, 

w WARSZAWIE, 
ulica Krochmalna % 1003,

ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, iż ukończywszy już zimową fabrykację Piwa 
szynkowego rozpoczęła dziś: Sprzedaż Piwa Bawarskiego Zapasowego (Lagrowe) na 
beczki i butelki w fabryce, na kufclki zaś we wszystkich Zakładach Piwo z Fabryki 
pobierających. Poleca' się zarazem wyborowym porterem marcowej fabrykacji tak 
— ' ’/nijak i dubeltowym (Extra double tout). Piwa powyższe sprzedają się również 
w butelkach, ozdobną etykietą firmy opatrzonych, lecz nie mniej jak 30 butelek. 
Mając zaprowadzony w kantorze fabryki naszej Telefon, jesteśmy w możności wszel

kie zlecenia nam udzielone z możliwym pośpiechem uskuteczniać. 1011

zw

Potrzebny jest na prowincję

Senatorska 27
codzień świeże

TEATR MAŁP
na placu Ujazdowskim,

W Niedzielę d. 15 Kwietnia 1883 
Nieodwołalnie po raz ostatni

3 Wielkie Przedstawienia.
Początek I o godz. 4. II o 6.III o g. 8 wieczór. 

1345 G. THADDEI.

na 6 miesięcy. Procent 10°fo. Mogą być papie
ry publiczne lub gotówka. Gwarancja dobra. 
Oferty należy składać w Kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. W. X.1352

wykwalifikowany Rymarz.
Reflektanei opatrzeni dobrem! świadectwami, 
zgłosić się mogą do kantoru Ignacego Hor- 
dliczki, Sanatorska ,V 17.1291

SKLEP’
obejmujący 100 ł. □, z mieszkaniem 3 pokoje i 
kuchnia z wodociągiem, 3 piwnice, do odstąpie
nia zaraz, kapitału potrzeba rs. 3,000. Wiad 
Marszałkowska Jfe 34. w sklepie spożywczyir 

Żądany Jest kapitał

1,5ÓÓ rs

MIESZKANIA
do wynajęcia w lesie sosnowym we wsi Ła- 
pigroszu, blisko pierwszego przystanku kolei 
Nadwiślańskiej Pludy. Wiadomość ulica Mar
an ska .V' 9, mieszk. 2. 1299

Masło świeżo nie solone, po kop. 45
i śmietankowe po kop. 55 . Jabł
ka komputowe i do jedzenia, po k.

20 <^£, poleca sklep spożywczy 
pod firmą 1055 

„BRONISŁAWA” 
Senatorska 27. obok kościoła.

Do wynajęcia od 1-go Lipca, 

różnelokale 
z wszelkiemi wygodami, sklepy, oraz pokoje 
kawalerskie ze zlewami, wodociągiem ete. 1257

zostawiono Regelmanfe, Dolmany, Palto an
gielskie, Kapy adamaszkowe, jedwabne na łó
żka, Ponszki białe, atłasowe i tybetowe, Ka
pelusze ubrane, filcowe itp. rzeczy w Maga
zynie J. Porębskiej, Podwal Ni I, róg 
Senatorskioj.'_______________1305

Letnie mieszkania
w dobrach Ruda w blizkości przystanku D£- 
be-Wielkie przy kolei Terespolskiej, po
śród lasów i wód gdzie urządzone łazienki, są 
różne mieszkania z meblami lub bez takowych, 
do wynajęcia.—AYszelkich artykułów żywno
ści dostać można na miejscu. Komunikacja 
od przystanku ułatwiona omnibusem lub po
wozem.—Wiadomość na miejscu, lub u wta- 
śeiciela domu.—Pańska ,Vi 22._____ 1272
W Zakładzie Marji Drużbackiej, przy 
ul. Widok Jfi 6, mieszk. 3, 
wyprzedają się różne stroiki 
po cenie kosztu.—Tamże potrzebne są ma
szynistki i panny do bielizny.1036

tak zwany Faeton, w bardzo dobrym stania, 
mogą być też sprzedane Chomonta angielskie 
na parę lub jednego konia, oraz KON walach 
6-letni, zdatny do pojedynki.—Wiad. hBwy-. 
Świat Aż 49, u stangreta Józefa. 1243
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ZAKŁAD LECZNICZO-KĄPIELOWY

Wody mineralne żelaziste naturalne 
(o trzy wiorsty od Lublina), 

otwarty od 20 Maja do końca Września.
Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowemi, kursującymi kilka 

razy dziennie.
Wanny nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, pry

sznic. Mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, 
gimnastyka, lekarz zdrojowy na miejscu. Wody mineralne naturalne i sztuczne 
wszelkiego rodzaju. 1065

Do wydzierżawienia od Lipca r. b. 

i cztery Folwarki 
z dóbr Włodawskich i Włodawki w guber
niach Siedleckiej i Grodzieńskiej położonych. 
Warunki przejrzeć można w Kancelarji Głó
wnej hrabiów Zamoyskich w Warszawie, 
Rymarska Nr 6 i na miejscu. Termin do 
podawania deklaracji do dnia 15 Maja r. b. 
Wybór deklaranta zależy od w'asciciela dóbr.

1*0 znpełnem odbudowaniu się fabryki

Czerniakowska 65,
takowa poleca wyroby stolarskie, budowlane 

i posadzki. 1056

Znana Fabryka i Majazjn wyroftów złotych 1 lirylantowych.
marszałkowska ,v es.

T..„ topoj. ^4 as, *— ‘

NIEMKA
Alen bona, potrzebna od 1-go Maja r. b. Ul. 
yyowolipie Av 39, mieszk. Ali 6. 1328

Do Składu Płótna R. Jankowskiego 
Krakowskie-Przedmieście nr 15, 

potrzebna jest

O S OB A 
kompletnie uzdolniona do krawiecezyzny 
dziecinnej, za dobrem wynagrodzeniem, oraz 
Panny podręczne. 1066

11 “W
Nie bodzie więcej 
koni kulawych:— 
zgłaszać się: ulica
ChmielnaW10, 

do p. Chapmann Rd. Kuźnia

im

Rozkład jazdy na Aronach żelaznych.
POCIĄGI:

240

15 w.

10 r.91.80
91.80
91.80

21 r.
33 w.

163. 
1250.
465. 

1100. 
1020.

Pu<l
odk.'dok.|

850 |

900 i

21
61

35 pp
|50 rżel. warsz.-w. rs. 100 

żel. warsz.-b. rs. 100

56 w.
42 r.

100.15
100.15
95.00
93.10
92.85

87.35
87.35

15 p.
14 w.
53 r.

Pszen. 242—250' sm. i ord. 
„ „ pstra i dobra

TARGI «na płaca Witkowskiego".
Dnia 13-go kwietnia 1883 r. Cena okowity:

s dnia 14-go kwietnia 1883 roktt,
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 62J. 

„ garniec rs. 2 kop. 48.

33 w.
43 p.
58 r.

'45 pp
(30 w.

Magazyn Towarów EŁAWATNYCSI, róg Żabiej i Żelaznej Bramy, dom 
p. Markusa Lewi Ai 7 sklepu,

zaopatrzony w najświeższe i najlepsze towary łokciowe zagraniczne i krajowe, po
leca takowe i sprzedaje o 10% taniej niż wszelkie inne sklepy, reklamujące głośno 

wyprzedaż niżej kosztu. 1057

Dla przekonania Szanownej Publiczności, że tyle reklamowane wy
przedała me gwarantują ani taniości ani dobroci wyprzedawanych towarów, 

Magazyn mój pod firmą

— w.
47 p.

I— r.
10 r.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .... 
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką. 

Kurierski 2 klasy  
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna) . . .

Warsz.-Bydgoska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy  
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy . . . •

Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwiśl. do Mławy:
Osobowy  
Pocztowy...............................

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy ....................
Pocztowy

•|50r.
155 pp

10 PP 
— r.
15 w.

8 r.
43 w.
48 w.

„ „ wyborowa .
Żyto wyborowe 232 funt.

„ średnie....................
„ wadliwe . • . . .

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies................  141 f.
Gryka  202 1. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. , 
Ziemniaki  
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . . . 
Siana pud  
Słomy pud  
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

2,101 •XMOiapfejf pfezJBg jąSMOią
Uf.f9.fM OtUfÓąO OJUHpUZ HU OUHMO.I)Sll|f! 
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potrzebny jest zaraz na linię drogi żela
znej Iwangrodzko-Dąbrowskiej. Wia
domość listownie w Tomaszowie Raw
skim u Felczera T. Winiarskiego lub w 
Kantorze Kuriera pod lit- A\ . —1^41

IZAKŁAD WODOLECZNICZY
Dra BIELIŃSKIEGO,

w Nowem-Mieście nad Pilicą, (gub. Piotrkowska, pow. Rawski).
Obszerny, wygodnie i kompletnie urządzony zakład leczniczy kąpielowy, przez cały 

rok, w zimie i w lecie otwarty.—Hydroterapia. Wszelkie wody mineralne wprost ze źródeł 
sprowadzone. Obfite zdroje wybornej wody. Kąpiele rzeczne. Elektryczność. Gimnastyka. 
Dwóch stałych ordynujących, lekarzy. Zdrowy klimat, malownicze położenie,—w lecie stała 
muzyka.

Komunikacja osobowa karetami pocztowemi przez Grójec, na które zapisywać się na 
poczcie w Warszawie.

Objaśnienia: w Zarządzie Zakładu w Nowem-Mieście nad Pilicą, lub też 
w Warszawie, w aptece H. Kucharzewskiego, Senatorska 480. 1064

Dowozy osią dostawa franco, skład kupu
jącego.

Pszenicy — , żyta — , jęczmienia —, 
owsa — , grochu polnego korey — .

Koniczyna czerwona od rs. — do —, 
biała od rs. — do —.

za pud na stacji „Praga*1 dr. żel. warsz.-teres. 
z dnia 13-go kwietnia 1883 r.

Pszenica wyborowa 130 — 142, średnia 
118—130, ordynaryjpa 90—115.

Żyto wyborowe 84—86, średnie 81—83, 
ordynaryjne 77—80.

Jęczmień wyborowy 75—90, średni—.— 
ordynaryjny —.

Owies wyborowy 88—95, średni 80—87, 
ordynaryjny 70—79.

Groch 76—115. Gryka 78—88. Kasza 
jaglana 115—125, średnia —, ordyna- 
ryjna —. B. Werner et Comj>.

* 50% taniej niż w każdym sklepie, dla tego 
ś® w mieszkaniu, sprzedaję bieliznę gotową 
damską, męzką i dziecinną, sukienki dziecin
ne, bardzo eleganckie, od rs. 2 itd. od 2—15 
lat i to wszystko po bardzo przystępnej cenie 
o czem proszę sic przekonać.—Senatorska 20, 
mieszkaniu 16. na parterze. Fabryka bielizny 
TEOFILI FUKŚ. 1351

Korzec 
odk.jdo k.

5:35 pp

Odchod. Przych. 
godziny i minut.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt stert „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. ,, „

Papiery publiczne: 
4% Listy z. 3 okr. ser. 1 i 11 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast. m. Warsz. serji 1

” ” ” 111 Ti. ” -i;Listy zast. m. Łodzi ser. 1 II 
4°/o Listy likwidacyjne duże.

„ „ małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i HI 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 
T 1, »> ” 1800
{ Pożyczka wschodnia rs. 100 
ł . „ » rs. 100
111 „ ,, rs. 100
,, Akcje i obligacje: 
Akcje 
Akcie 
Akcie 
Akce 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
ai._•?.

dr.
dr.
dr. żel. warsz.-terespel.
dr. żel. fabryezno-lódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow: ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów
.Dobrzel. Tow. lab. cukru 

Ąkcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Ąkcje Tow. fabryki machin . . 
Ąkcje Tow. Łazienek i Łaźni 
Akcję Tow. zakt. przędz. Zaw.|______

 , Wartość kuponów:
Listów zast. nowych 5% kop. 1555/». 

ud Listów z. m. Warsz. s. 1 i II k. 18‘ll#.
Listów zast. m. Łodzi kop. 226r/is- 
Ukóv likwidacyjnych kop. 147’4.

Km aieilj wsMsiiej.
Dnia 14-go kwietnia 1883 r.

Z końc. giełdy 
żąd. | plac.

49.40 I —.— 
10.04'/, —.— 
10.07% -.- 
84.50 —.—

Poszukuje się zaraz lub od S-go Jana r. b.

Dzierżawy Folwarku
od 12 do 18 włók dobrej ziemi, z zasiewami 
i budynkami w dobrym stanie, w Królestwie, 
gub. Grodzieńskiej lub Wołyńskiej. Adresy 
nadsyłać proszę na Krakowskie-Przedmieście 
Ńi 2 do Papieskiego.____________1349_____

Do sprzedania

mały orzechowy, rzeźbiony, kryty atlasemmały orzechowy, rzeźbiony, kryty atlasem 
wełnianym, dwa Trema orzechowe, dwie 
Kolumny ażurowe, Otomana lamą kryta 
i Szafa wielka rzeźbiona jesionowa. Chmiel- 
na Ni 5, mieszkania 6. 1354

Dnia 15 Kwietnia to jest w Niedzielę z 
południa przy ulicy Świętojańskiej pod At 15, 
na 2 piętrze z powodu nieprzewidzianych o- 
kolicznosei

po bardzo nizkiej cenie: Garnitur mebli o- 
rzeehowj* kryty aksamitem, prawie nowy, su
knie jedwabne, aksamitne 1 wełniane, biżu
teria damska, zegarki złote męzkie i dam
skie, dewizki, pierścionki i inne drobne rze- 
czy złote i srebrne. 1342  

Ważna Wiadomość
Dia Szanownej Publiczności

Reperacja Szklą i Porcelany.
Przyjmuje w sklepie galanteryjnym pana 

Jakóba Hilfer, Krakowskie-Przedmieście J& 61,1 
vis-a-vis Resursy Obywatelskiej Klejarz, któ-; 
ry dawniej stale wykonywał te roboty w do
mu przechodnim Roezlera. Opatrzony świa
dectwem rekomendacyjnem, Księcia K. Feld
marszałka Barjatyńskiego. Poleca się wzglę
dom Szanownej Publiczności. Dobroć jego 
robót znana i wykonywa takowe po cenach 
nizkich. Tamże dostać można masy do kle
jenia wszelkiej porcelany, szkła itp.

1339____________M. FRILING.

Db Maiazynu JM 
§ Sukien i Koweści 
W -W- irxiHELize, 
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście 
Ni 412a, po powrocie właścicielek z Paryża, 
nadeszły modele kapeluszy w najświeższych 
fasonach, w różnych cenach, modele sukien i 
okryć, jak również niektóre piękne tkaniny 
wełniane i satinetty na suknie, kołnierzyki, 
woalki, żaboty fantazyjne, czepeczki strojne 
dla dam starszych i negliżowe, koronki w ró
żnych rodzajach, passmanterje, oraz posiada
jąc główny skład Kwiatów i Piór, wyłącznie 
paryzkich, takowych piękny wybór Magazyn 
ten otrzyma i jak zwykle Kalosze szwedzkie.

$

■MMgaeagBM
Bony Francuzki

wprost z Paryża przybyłe, zaopatrzone w świa
dectwa, natychmiast do umieszczenia. IBiuro 
Nauczycielskie Łuczyńskiego, Krak.-Praed- 
mieście Ni 6, vis-a-vis S-go Krzyża. 10i>2

przyjmuje wszelkie zamówienia na zaprą- 
wianie podłóg i posadzek w różnych kolo
rach, masą woskową, terpentynową i olejną, 
jak również przyjmuje uprzątanie pokojów 
miesięcznie lub tygodniowo. Zakład wyko
nywa roboty z jak największą rzetelnością i 
akuratnością, po cenach nader umiarkowa
nych, z czem mam zaszczyt polecić się WW. 
PP. Staraniem mojem będzie ażeby WW. 
PP. byli zadowoleni. 1348 I

Z uszanowaniem
W. LEDZIŃSKI. Nowy-Swiat 30. 

Nowo-otworzony j.

Skład Obić papierowych 

Cerat, Rolet do okien | 
w domu przechodnim Roezlera,Kraków- 
skie-Przedmieście Aś 85 w pasażu, tpo— 
lecą najgustowniejsze Obicia z pierwszo- $ 
rzędnych fabryk w wielkim wyborze po 
cenach bardzo przystępnych. PP. Oiby- $ 
watelom biorąeym w większej ilości ód- H 
Stępuje się stosowny rabat.—Nadmke- i 
niam przy tern iż zawsze mam zdolnych i 
ludzi do tapetowania pokoi pod medm a 
kierunkiem. Z czem się polecam Szan. w 
Publiczności.—K. SAFlECHA. 13712 Q



io

Inka sent z kaucją rs. 600 potrzebny je~. 
Bliższa wiadomość u stróża domu Y 17, 
pray 'ulicy Chłodnej. 5304

l*osafiy i prace.

I czeń. do dentysty potrzebny jest. Senator- 
■ ;ka JD 2, róg Miodowej.  4969

k’ annjf potrzebne są, do maszyny i kra- 
B wieojzyzny zdatne, podręczne i do nauki, 
oraz wyuczam kroju i przyjmuje ze wszy- 
stkiem, za bardzo . umiarkowaną cenę. Róg 
ul. Hr. Berga i Krak.-Przedm. Y 5.—Maga
zyn mótl  5240
jjjanittf potrzebne natychmiast, ilo pracowni 
B sukien, uzdolnione, podręczne i do nauki. 
Prosta Ań 2. ' 5279

Nauka i wychowanie,

Francuzka z dobrą rekomendacją, młoda, 
dopiero co przybyła, stara się o umieszcze
nie do dzieci. Krakowskie-Przedmieśeie Y 7, 

prawa oficyna, na dole, mieszk. Y 28. 5321 
Nauczycielka młoda, z patentem, poszuku- 
lije lekeyj lub korepetycyj, z francuzką kon
wersacją i muzyką, lub bez; warunki przy- 
Stępne. Leszno Y 25, 3-e piętro od frontu. 4891

kjanfta. przybyła z prowincji, dobrze wy
li chowuna, poszukuje miejsca za sklepową. 
Oferty proszę składać: Krakowskie-Przedmie- 
Śęie Y t7. 1-sze piętro. 5243

Fauna potrzebną jest do robienia pończoch 
na maszynie. Ul. Marszałkowska 26, m. 32. 
SJanna, zdatna do strojów potrzebna jest i 
panienka do nauki. Sklep A. Krliger Y 75 

ulica M irszałkowska. i 5252
Masaj .ńinrka do szycia słomkowych kape

luszy na małej maszynie, potrzebna do fa
bryki kapeluszy Alfonsa Bogusławskiego. 
Żabia 4, za dobrem wynagrodzeniem i panny 
zdatne, które biorą do domu szycie. 5246

Ijanny potrzebne są do strojów, zdatne i 
podręczne, oraz panny do staników. Maga- 

zyn p. l.ouizy. Niecała Am 3, 1-e piętro, 51118 
Fotograf, zdolny retuszer, potrzebny jest 
» zaraz na prowincję, za dobrem wynagro
dzeniem, do nowego zakładu. Wiadomość: ul. 
Niecała Ań 1, mieszkania 28, od godziny 9 
do 11 rano i od 4—6 po południu. 5161
panny potrzebne zaraz do wyrobu pudełek. 
1 Okopuwa Y 20, między Grzybowską i Łuc- 
ką-_str<hż wskaże. ’ ’ 696

Pann; f uzdolnione do staników-i—lo spó- 
dnie, oraz podręczne, potrzebne są do pra- 
. ‘■owni Hukien M. Godlewskiej, ulica Marszał- 

Kowską, ,y. 57. 5166
zĄa!ne’ P"dvęc?ne, do spódnic i do 

Orlajfi 5 nowyeb“e 8ą Piacowni^sukien. 

 

mieszkania 13. 5171 >

Guwerner stały, bez różnicy wyznania, 
potrzebny, może być wychowaniec zakładu 
naukowego lub nie. Świętokrzyzka Y39, mie

szkaniu Y 23, zastać codziennie od g. 3—5. 
Bona niemka ze znajomością krawiecczy- 

zny i szycia na maszynie, opatrzona wiaro- 
gudnemi świadectwami, potrzebna zaraz na 
wieś. Wiadomość: Smolna Y 17, m. 12. 5314 
Nauka rękodzieł dla kobiet. Marsza! ko w- 
jłska 53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
bielizny, strojów, krawatów męzkich. 4532 
Francuz z chlubnemi świadectwami poszu- 

kuje miejsca do dzieci. Krakowskie-Przed
mieśeie Y 7, prawa oficyna, mieszkanie 28, 
na dole. 5113b 
Viemka udziela konwersacyj. Hoża Ań 5, 
11 mieszkania 23. 5385
iekcje ■ruskiego języka, ktoby mógł udzie- 
jlac u siebie w domu, to proszę adres zło

żyć pod lit. M. 20, w kantorze Kurjera. Wy
maganą jest gruntowna znajomość języka.

Bona potrzebną jest do dzieci, znająca do
kładnie ten obowiązek, umiejąca szyć i 
opatrzona dobremi świadectwami. Bez świa

dectw nie będą przyjmowane. Ulica Wilcza 
Y 17, mieszkania 2, między godziną 4-ą a 
5-tą po południu. 5364

Wf zamian ruskiego, udzielam lekcje ję
zyka niemieckiego; także udzielam nie
mieckiego na mieście. Biuro nauczycielskie 

Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmieśeie Y 6, 
vis-a-vis Ś-go Krzyża. 728

Bona niemka niedawno przybyła z lieFli- 
na, opatrzona dobremi świadectwami i pa
tentem z ukończę/ in, szkoły Froeblowskiej, 

poszukuje miejsca w Warszawie lub na pro
wincji. Bliższa wiadomość przy ulicy Kró- 
lewskiej Ań 4, mieszkania 3. 5355
| ekcje muzyki udziela na mieście i u sie- 
Jibie, osoba posiadająca patent Instytutu Mu
zycznego. uczennica pierwszorzędnych nau
czyciel i. Bracka Ań 7, mieszkania 2. 5363 
Niemka rodowita, z patentem, życzy udzielać 
j,lekcje języka niemieckiego i muzyki, nago- 
dziny, ’Leszno Ań 33, mieszk. 21. 5334
■g ranciuzka. potrzebna do dwojga małych 
8 dzieci; kantory mogą pośredniczyć. Ulica 
Swiętojer^.a Ąń 22, mieszk. 41. ’ 5356
Sjotrzebna jest dziewczynka dobrze wy- 

, chowana, do towarzystwa córeczki i wspól
nej nauki przy bonie paryżance, na wsi, od 
1-go Mńja na letnie miesiące lub dłużej, za 
Stosowne m wynagrodzeniem. Wiadomość: uli- 
ca Nowogrodzka Y 20 lit. A, m. Y 25. 5338

Potrzeba 20 ludzi, lub chłopców, każdy z 
kaucją po rs. 3, do ulicznej sprzedaży* to
waru. Każdy człowiek co najmniej może za

robić dziennie rs. 1. Wiadomość: zgłaszać sie 
Nowogrodzka Ań 20A, m. 13, do 11 rano. 512? 
ijanny podręczne do bielizny, potrzebne są 

zaraz za dobrem wynagrodzeniem, do ma
gazynu bielizny E. Rogozińskiej, ulica Ele
ktoralna Y 43.__________________ 690_____
•z araz! urzędnik obeznany z przepisami 
fjadministracyjnemi i polieyjnemi, poszukuje 
zarządu większym domem. Wiadomość: ulica 
Śliska Ań 1, lokalu 6. 5053
Kucharki i młodsze, mogą sobie zapewnić 

lepszą pensję, jeżeli się wyuczą prześli
cznego prasowania bielizny, według sposobu 
pralni gospodarskiej. Przejazd Ań 11.—Tamże 
potrzebne uczennice, na stalą robotę. 4625 
Ijanny uzdolnione i podręczne, potrzebne są 

do pracowni sukien damskich. Złota Ań 39, 
oficyna prawa, 1-sze piętro. 4935
t; aszynistki i podręczne do bielizny, oraz 
»[ panny- do haftu, potrzebne do pracowni. 
Twarda Ań 16, mieszk. 37._______ 4961_____
Osoba w średnim wieku, praktyczna, po

siadająca chlubne świadectwa, pragnie., 
umieścić się do zarządu domu, opieki nad 
dziećmi, lub pielęgnowania osoby chorej. Ul. 
Marjańska Ań 2 lit. A, m. 10.______5121
sanna uzdolniona, potrzebna do szycia rę- 
I kawiczok na maszynie Rotha. Wiadomość 
w dystrybucji, dom Roezlcra w pasażu. 5123 
|1 lody człowiek, polak, ukończywszy 7 klas 
!jjgimnazjalnych za granicą, znający grun
townie język’niemiecki, poszukuje stosowne
go zajęcia w kantorze. Łaskawe oferty pro
szę składać u pp. Rajehmana i Frendlera, 
pod lit. T. W. S. Senatorska 18. 705
hiłoda osoba, kurlaudka, z konwersacją 

niemiecką i muzyką, pragnie przyjąć miej
sce jako towarzyszka, w Warszawie lub na 
wyjazd zagranicę. Wiadomość u E. Dobieckiej. 
Nowo-Senatorsk:i 5, mieszk. 22. 704 

sobą przybyła z prowincji, poszukuje obo
wiązku zaraz do , gospodarstwa, mająca 

świadectwa. Ulica Świętokrzyzka Y 15, na 
drugiem piętrze, mieszk. Ań 2. 497S
|~janny uzdolnione do staników i spódnic, 

potrzebne są do magazynu II. Muklano- 
wiez. Nowy-Świat Y 68. 5167 
Jjotrzebny jest na wieś wykwalifikowany 
> w swoim fachu kucharz; wymagana jest 
znajomość pieczenia ciast i przyrządzania 
wszelkich wędlin i konserwów, posiadający 
świadectwa z pobytu w znacznych domach na 
wsi, mają pierwszeństwo. Zgłosić sie na ulicę 
Włodzimierską Ań 14, 2-e piętro, m. A’1 4. 5156 

anna potrzebna do szycia gorsetów na 
maszynie. Ul. Browarna Ań 2, m. Id. 5169 
uchhaltera znającego język polski i nie
miecki poszukuje' się. Oferty proszę skła

dać w kantorze Kur. Warsz., pod lit. 0. P. 
Ań 1.000. 5023
Panna do spódnic potrzebna zaraz. Złota 

Y 18, mieszk. Ań 15. 5139 ' 
a osady rządcy domu poszukuje buchhalter 
| fabryczny, mający kilka godzin dziennie 
wolnych. Obeznany z przepisami administra- 
cyjno-policyjnemi, kaucji może złożyć około 
rubli 500. Sienna 35, mieszk. 28, między 2-ą 
a 3-ą po południu. 5020_____
ITanńy podręczne potrzebne są zaraz. Ulica 

Solna Ań 16, mieszkania 1. 678 
ai*az potrzebna jest uzdolniona panna do 
kwiatów i uczennice, Marszałkowska 71, 

m ieszkani a, 27. ________________ 4984_____
aniia kompletnie uzdatniona do staników, 
potrzebna do pracowni sukien damskich.

Krucza Y 8, 4985 
( hłopiec potrzebny do zakładu ślusarsko- 

jmechanicznego. Złota Ań 16. 4991
łllarmiizalorzy potrzebni są do magazynu 
| obuwia męzkiego i damskiego Władysła

wa Korneckiego, ulica Nowolipki Y 3, wprost 
Dzikiej.  ■  5004  
juhlojpcór? płatnych potrzebuje fabryka 
Ijskrzym Danielewiczowska Ań 6, 4982
ślsoby szyjące do'bfze'bielizne mogą się zgło- 
Usić. Marszałkowska 37, mieszk. 8’. 5211

Ijanna potrzebną jest zaraz do staników, 
kompletnie uzdolniona, oraz panna do spó

dnic. Marjańska Ań 2a, mieszkania 9. 5187 
Iianny zdatne, podręczne ido nauki, po

trzebne są zaraz, do magazynu Michaliny.
Miodowa Ań 2. 5228
izłowiek młody potrzebny jest zaraz, u- 
jzdolniony do krajania i szycia męzkich i 

damskich cholewek. Wiadomość, ulica Freta 
Y domu 33, mieszkania 4, 1-sze piętro, o go- 
dzinie 9-tej rano._________________ 5099

sobą w średnim wieku, znająca się iia 
kuchni, poszukuje' miejsca do gospodarstwa 

w Warszawie lub ha wsi, mając dobre świa
dectwa. Ulica Długa Y 14, mieszkania Y 9, 
3-cie piętrii._______________________ 5103
■potrzebna jest gospodyni pod zarząd pani, 
J znająca, się dokładnie na gospodarstwie 
wiejskiem. Dozór prania i prasowania wy
magalny. Hotel Rzymski, szwajcar wskaże, 
do godziny 11 rano.______________ 5186
poszukuje się do zakładu przemysłowo- 
1 handlowego ucznia, oraz bhchhaltera skoń
czonego, władających językiem niemieckim, 

ewentualnie na kilkogodzinne zaję
cie. Pisane oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit. X, C, H. B, 5292

Fkonom potrzebnym jest od Ś-go Jana r. b. 
Uznający się na gospodarstwie, z dobrą re
komendacją. Wiadomość: ulica Bednarska 
Y 20 nowy, mieszkania 5, do 10 rano i od 8 
do 10 w wieezór. 5192_____
1, anny potrzebne są do krawiecczyzny, po- 
!• dręczne i do nauki. Twarda Ań 3, m. 7, 
w oficynie.___________ 5223_____
15 anny podręczne do bielizny, potrzebne za

raz. Mazowiecka Y 8. mieszk. 11. 5400

Ijotrzebna osoba, umiejąca szyć na maszy
nie i do wyręczenia pani. Wspólna 11, 

mieszkania 8.____________ ______ 5398_____
tl. a dobrem wynagrodzeniem! potrzebuję 
/.niemki, do jednego 4-letniego dziecka i 
sprzątania pokoi. — Nowaczyńska. — Nowy- 
Świat 25.___________ __________ 5399
Oufetowa potrzebną jest do zakładu mle- 
Jlcznego, która już była w takim zakładzie. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Y 47, w 
cukierni. 5387  
Ijanny potrzebne są do krawiecczyzny i do 
I nauki. Pańska Y 4, mieszk. 34. 5389

Panny potrzebne są do pracowni sukien. 
Rymarska Ań 16, 1-sze piętro.___ 5381

ijanny do krawiecczyzny. Ulica Pańska 38, I mieszkania Y 18.______________ 5373
Ijanny uzdolnione i podręczne do ubierania 
I kapeluszy damskich, potrzebne są do ma
gazynu E. Loth, ul. Krak.-Przed. Ań 15. 5384

Ijanny potrzebne są, do nauki i podręczne. 
do strojów. Nowy-Świat Y 40. 5336

Lanny zaraz potrzebne, kompletnie zdatne I do krawiecczyzny damskiej i do maszyny 
Whelera i Wilsona. Chmielna Y 35, mieszk. 
12 oficyna prawa.___________ 5344________
IJracownia gorsetów Michaliny Leszczyń

skiej w domu Y 7, przy ulicy Młynarskiej, 
potrzebuje uzdolnionej maszynistki do szycia 
na maszynie Singera i przyjmuje panienki od 
lat 14 do nauki. Wiadomość na miejscu. 5335 
Panny kompletnie uzdolnione do szycia bie- 
| lizny na maszynie i podręczne, potrzebne 
są. Młynarska Y 7, mieszkania 7. 722

Ijanna znająca się na krawiecczyznie, po
trzebną jest do domu prywatnego. Aleja 

Jerozolimska Y 5a, mieszkania 4. 5362

Ijanna potrzebna do szycia bielizny' ńa ma- 
szynie. Leszno Y- 35, mieszk. 6. 5348

Ijanna dobrze szyjąca na maszynie Singe
ra, potrzebną jest, zaraz do fabryki gorse- 

tów J. Kropiwniekiej, Świętokrzyzka Y 14.

Agenci zdolni potrzebni są zaraz za dobrą 
prowizją. Krakowskie - Przedmieście Y 31.

Jabłoński._____  5331

Panna uzdolniona, w szyciu staników, po- 
trzebna jest. Ul. Żurawia Y 5, m. 2. 5266

(Słody człowiek z dobremi świadectwami, 
Sz kaucją od 1000 do 1500 rubli, posiada
jący’ gruntownie języki niemiecki i ruski po

szukuje jakiegokolwiek zajęcia w Warsza
wie. Oferty w kantorze Kurjera pod literami 
J. L. D. 3._____________________5370

IłzłowieJs: w sile wieku, z dobremi świa- 
/deetwami, był 18 lat w jednem miejscu 
pełniąc obowiązki lokaja, poszukuje miejsca. 

Uprasza o nadesłanie adresu ulica Żelazna jY 
37, mieszk. 12. 5350
IJotrzsbne są panny podręczne do praco

wni sukien damskich. Ulica Mirowska da
wniej Zatyłki Ań 3 dom p. Karpińskiego, gdzie 
fabryka wód mineralnych._______ 5343_____
Potrzebne są zaraz maszynistki, panny u- 
I zdatnione ze wszystkiem do sukien i po
dręezne. Tłomackie Y 3, mieszk. 19. 5341
Ijołrzebny jest pisarz z kaucją i dobremi 

świadectwami do składu węgli. Wiadomość 
ulica Bracka Ań 13, mieszk. 20, od godziny 
9. do 10 rano i od 2 do 3 po południu. 5o-t0 
Zlsoba praktyczna i wykształcona, posiada- 
ijjjąca język pojski, francuzki i niemiecki, 
poszukuje zajęcia przy osobie starszej: do to
warzystwa, czytania, korespondencji i zarzą
du domem. Bliższe informacje: Żurawia 26, 
mieszkania 16. 5378 _
«; anna potrzebną jest, kompletnie uzdolniona 

w kroju i szyciu krawiecczyzny’ damskiej. 
Zielna 7b, m. 5. 5402

I I o fabi'yiri kwiatów potrzebne są panny. 
jUliea Długa Ań*23.  5339

Ijanny podręczne, potrzebne są do suk jen 
Aleja Jerozolimska Y 17, m. 4. 5405

Ijanny do staników, podręczne i do nauki 
"potrzebne są, do pracowni Natalji W. Ul.

Długa, gdzie Eldorado.

( złowiek w sile wieku, z kaucją rs. 1,000 
jposzukuje posady, Oferty proszę złożyć w 
kiosku: Leszno, róg Rymarskiej pod lit. A.

WT pracowni M. Łazarowiez, Nowy-Świat 
'Y 41, przyjmują się suknie, okrycia i u- 
brania dziecinne, tak z powierzonych, jak i 

z własnych materiałów, wykonywają się po
dług ostatniej mody, pospiesznie 1 po cenach 
przystępnych; przytem udzielam nauki kroju 
sposobem ułatwionym; tamże potrzebne są 
panny.________________________ 4894

Panny uzdolnione i uczennice potrzebne są 
zaraz, do pracowni sukien i okry’e dam
skich. Szpitalna Y 5; 5113

oszukuje się osoby do towarzystwa dla
I młodej panny, na wieś. Żądaną jest znajo
mość języków lub gra na fortepianie. Wia- 
doinośc: Chmielna Y 62. stróż wskaże. 5181
Oanny potrzebne są zaraz, do staników i 
| podręczne, do pracowni T. Służewskiej. 
Marszałkowska Y 26. 5393
II sobą w średnim wieku, znająca język poi
li tski i niemiecki, biegła w rachunkach, przy
tem szyjąca na maszynie Singera, obznajmio- 
na fachowo w każdym handlu, poszukuje od
powiedniego zajęcia. Oferty: Drukarnia Kur- 
jera Warszawskiego do pana Karola. 692
j.anny zdolne do kwiatów, potrzebne sana 
| stałe i podręczne do słomkowych kapelu 
szy. Ulica Nowy-Świat Y 55.______5106
k anny uzdolnione potrzebne są do praco- 
» wni sukien K. Buchner, Twarda 10i 5075 
hsoba mogąca złożyć parę tysięcy rs. kauęji 

lub zapewnienie hypotecźne na takąż su
mę, poszukuje zarządu większego domu. Ofer
ty uprasza się składać w kantorze Kuriera 
Warszawskiego pod liter. L. Ł._____ 5111

Kupno i sprzedaż.
i krzypce do sprzedania. Wiadomość: ulica 
AOgrodowa Y 28, w traktjerni._____ 4999
Koronki ruskie, do sukien i bielizny, białe, 

szare, creme i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat Y 19, mieszk. 17, 
w poprzecznej oficynie.____________ 467

S Glińskiego szuwaks glicerynowy, kon- 
»serwujący wybornie obuwie, oraz atrament 
we wszystkich kolorach, dostać można w skle

pach Warszawy i Królestwa, jako też w fa- 
bryce przy ul. Nowy-Świat 58. 372
łfortepian do sprzedania, za rs. 80. Sena- 

torska 16, mieszk. 18._______ 5238

»o sprzedania powozik, na jednego Inb 
parę koni, fabryki Sommera i powozik na 
jednego konia z numerem na dorożkę, uprzę

żą i liberją, a także chomont angielski. Wia- 
domość na miejscu, pod Y 72, Chmielna. 7Q6 
E lei 13-klapowy, mało używany, z fabryki 
jjw Pradze Czeskiej, jest do sprzedania ta
nio w muzyce lejb gwardji hussarskiego puł
ku w Łazienkach. 5282
[fortepian do sprzedania w pracowni poń- 1* czoeh. Leszno Y 11; tamże przyjmują się 
nadróbki.______________________ 5299_____
Iokomobila wraz z młocarnią, używana, 
Jpotrzebna jest. Adresy’ proszę przesyłać: 

hotel Krakowski Y 44.____________5097
Fortepiany Kralla, Sejdlera, Hofera, Erba- f ra koncertowy, Zembrzuskiego, oraz dwa 
nowe, wszystkie o 7-u oktawach, krótkie, z 
piatami i szprejeami metalowemi są do sprze
dania, ceny nizkie. Reperacje wszelkie, oraz 
strojenia przyjmuje fabryka T. Biernackiego. 
Krucza Y 21, róg Alei Jerozolimskiej. 5222 
Jź ołdry powozowe angielskie pozostałe w 
jiniewiełkiej ilości, wyprzedaje no cenie ni
żej kosztu, magazyn bielizny w g łachu Tea
tralnympod filarami, obok cuki .ni. 5046

Kupuje złoto, srebro. Szeroka Miła 27. mie- 
szkania 24.__________________ 490

F’ortepian krótki, o 7 oktawach, z blatem,
4 szprejcach, do sprzedania. Ulica Piekar- 

ska Y 2, mieszkania Y 3._________5015
Gjorłepian mahoniowy, nowo - wyrestauro- F wany. krótki, jest do sprzedania za bardzo 
nizką cenę. Wiadomość: ulica Przemysłowa 
Y 36, mieszkania 7.______________ 4998
Fortepiany Antoniego Hofera, Kralla do 
f sprzedania. Krakowskie-Przedmieśeie 32, 
wprost ul. Królewskiej obok kościoła w 2-im 
podwórzu u Tarnowskiego.______ 4700_____
Za rs. 250 do sprzedania pianino, o 7 okta

wach, w zupełnie dobrym stanie; tamże 
przyjmuje reperacje fortepiaów i pianin. No- 
wy^świat Y 4. — J. Hinz.______ 4831_____
Ł tainki trykotowe, trykoty wioślarskie gim 
U nasty czne i kąpielowe, ubrania trykotowe 
marynarskie dla chłopców od 3—10 lat; w fa
bryce pończoch i trykotów, Chmielna Y 25. 
Lando używane, w dobrym stanie, do sprzfe- 

dania. Wiadomość: Zimna Y 1, w kantorze.

Do sprzedania: dolmany, aksamitny i sybe- 
rynowy; suknie: popielate, materjalńa i 
wełniana; przy ulicy Erywańskiej Y 4, dom 

Luksemburga, mieszkania Y 4. 5013 
Cprzedaję siodło białe z munsztukiem i 
ntrendzlą. Wiadomość między godz. 5 a 7 u 
stróża. Wilcza Y 13A. 5001
pończochy i skarpetki bez szwu, po ce- I nach fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-Świat 19, m. 17. w poprzecznej oficynie. 
no sprzedania para koni powozowych, 

młodych, dobrze zbudowanych, maśei gńia- 
dej, oraz klacz kasztanowata, nadeszły ze 
wsi, wiadomość u stróża, Włodzimierska Y 11. 
l/upuję?!! Kwity lombardowe, zegarki, zleli to, srebro, drogie kamienie; płacę dobrze. 
Leszno 37, dystrybucja. 4725_____
Fortepian do sprzedania. Hoża Y 18a, mie- 
fszkania 25.____________________4833
Maszyna do pończoch, cienka, do sprzeda

nia, ze stałą robotą. Wiadomość: ulica
Y 16, sir»i wskaże. 5147



spożywczy do sprzedania. Szpitalna 
IjJa o. Wiadomość ąą miejscu. 725

L klep z wiktuałami do odstąpienia, z po- 
rwodu wyjazdu. Ulica Pańska 33. 5X30

i kiep wiktuałów od kilkunastu lat egzystn- 
j’0St ^araz do sprzedania. Ul. Chmiel

na Tfe 56- 5309 

Lklepik z kawiarnią do sprzedania. Ulica
Lwostowa & 12. 5030

czym, przy ulicy Czystej pod Tfe 4.

Cklep spożywczy z dystrybucją zaraz do od- 
□stąpienia. Nowogrodzką Tfe 7. 5377

iklep wiktuałów przy ulicy Wielkiej Tfe 7, 
itz oknem wystawowem, do sprzedania za 
bardzo nizką cenę. Wiadom. na miejscu. 5283

|lo sprzedania, z powodu nieprzewidzia
ni nyen okoliczności, bez pośrednictwa, inte
res fabryczny z maszyną parową, oraz kom- 
pletuem urządzeniem, egzystujący jeden tylko 
w Warszawie, od lat kilkunastu, przynoszą
cy dochodu około 5 tysięcy rs. rocznie, łatwo 
dający się powiększyć, do kupna potrzebny 
jest kapitał około rs. 15 tysięcy, reszta może 
pozostać na gruncie. Reflektanci raczą skła
dać adresy do kantoru niniejsze&ro pisma pod 
lit. B. C- 5,900- 5124

Vendor galowy 8-mej klasy, minteterjum 
dam raw. wewnętrznych. kapelusz i szpada 

®asceńska, oraz wiee-munaur i frak czar- 
Wszystko w najlepszym stanie, do sprze- 

0,i a- Nowo-Senatorska’76 4, mieszkania 15, 
<godziny 10—4, ’ 5050 
l?r*epian za rs. 50, jest do sprzedania, w 
f;f,°brym stanie, Twarda 76 2, do fabryki 
<ljznw 5196

Interesa liandl. i majątk.
Ckiep wiktuałów do sprzedania. Ulica Pań- 
tyska Tfe 17.4996

Jfajątek ziemski wraz z inwentarzem, bez 
^serwitutów, włók 16, gleba przeważnie 
pszenna, w kulturze, zabudowania obszerne 

w doskonałym stanie, do sprzedania bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość w War
szawie. Marjańska Tfe 4. Stróż wskaże. 4945

o sprzedania lub wydzierżawienia fol
ii wark włók 7. mila od Łodzi z inwenta
rzem kompletnym, budowle w połowie muro
wane, dochody stałe propinacja. Kopalnia 
lignitu, wysiew oziminy korcy 50, ogród owo
cowo warzywny. Wiadomość w Warszawie 
u adwokata Gałeckiego, Mazowiecka Te 1. 
Tamże potrzebny ekonom lub karbowy z kau- 
cją lub gwarancją.5081

Meble do sprzedania, eleganckie, orzecho
we, pięknie rzeźbione, do salonu garnitur 
uapoleonkowy, dwie szafy rozbierane, tremo, 

lustro greckie, szafka do bielizny, biurko, 
kredens, szeslong, stół jadalny z krzesłami, 
para łóżek, dwie minanżerki do kwiatów, fi
ranki, etażerki, wszystko tanio. Ulica Złota 
X 10, mieszk. 15. 4840

Meble do zbycia: sofa, szeslong, biurko, oto- 
lliman, garnitur, kozeta. Królewska Tfe 19, 
mieszkania 2.  4837

Wspólnik z kapitałem rs. 2,000 potrzebny 
|| dp otworzenia sklepu, którym sam zarzą
dzać będzie. Wiadomość: Marszałkowska 37, 
mieszkania 8, w wieczór od g. 6—9. 5160

Eło sprzedania dom 2-piętro wy, z 3-piętrową 
jf oficyną i placem około 3,000 łokci, w ce
nie rs. 50,000. Wiadomość na miejscu, przy 
ulicy Chmielnej Tfe 64c (1549ab/VII). 5064

Z powodu wyjazdu do wydzierżawienia 
dom lub żądany rządca z kaucją, na do
godnych warunkach. — Tamże do sprzedania 

rozmaite meble, lustro, garderoba męzka i- 
damska, kocioł miedziany, w który wchodzi 
beczka wody, cena nizka. Pawia Tfe 41a, w 
bawarj , fortepian w guście pianina, dobry 
do nauki, za rs. 25. 4922

i klep spożywczy z towarem jest do sprze-
U dania. Ulicą Zielna Tfe 8. 679

|leble do sprzedania: 2 garnitury maho- 
irniowe, szeslong, komoda, krzesełka wie

deńskie, biurko mahoniowe i 2 szafy jesiono
we rozbierane. Dowiedzieć się przy ul. Mio
dowej pod Tfe 18, u woźnego Pankiewicza, od 
g. 9—10 rano i po 5 g. wieczorem. 4895

Siebie do sprzedania tanio, mało używany 
4S garnitur orzechowy, rzeźbiony, szaty roz
bierane, ozdobne, kredens wiedeński, tremo 
czarne i orzechowe, garnitur angielski, kon- 
solki do kart, biuro męzkie, szeslong, kozet
ka z 6-ma napoleonkami, toaleta damska, 
szafka do bielizny, komoda, stół jadalny, łó
żka, umywalka i firanki. Marszałkowska 26, 
róg Chmielnej, mieszk. 30. 5237

U o sprzedania: garnitur mahoniowy, for
tepian, lustra, szafy, żyrandol, stoliki, toa
leta, obrazy olejne i klęeznik. Świętojerska 

76 12 bez litery, m. 23.5134

sprzedania obrazy olejne. Nie-
-liLdiJuieszkania 11, od godziny 5 do 8.

!nu?Cuzki garnitur cały kryty kaszmirem 
“zet le-skil? (kanapa, 4 fotele. 6 krzeseł, 

ceafe a, 1 stół maehoniowy) za bardzo nizką 
dzjX j odstąpienia. Wiadomość tylko w nie- 

godziny 2-ej. Wilcza M 17. 5337 
/Powodu

jl° Sprzedania z powodu wyjazdu garni- 
mebli, firanki, lampa, stolik, szafka,

l ' “i do robienia sukien, porcelana i różne 
'tTięły domowe. Zielna Tfe 20, m. 10. 5349

się wypadkowie tanio, garnitur 
maehoniowy, urzędowy, kryty wełnia- 

(P " adamaszkiem za rs. 75, u właściciela 
^U-JJgrodowa Tfe 9. 5357 
;|jeble z 4 pokoi do sprzedania bardzo ta- 
d(?„Illu- Sienna 76 4, od Marszałkowskiej 4-ty 

bramie na dole 76 1. 4876
MAhle do sprzedania, przy ulicy Królew- 

1% * 6. ,4446

t, eble zostawiono w komis do sprzedania, 
**z kilku pokoi, różne garnitury, szafy, oraz 
dużo innych, meble wszystkie w dobrym sta
nie i bardzo tanio. Marszałkowska Tfe 48 i róg 
Swiętokrzyzkiej.4804

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kro- 
wiarnia, istniejąca od lat 30-tu, z wszy- 
stkiemi utensyljami. Wiadomość: uliea Mo

stowa 76 4 nowy. 5230

gospodarz, żonaty, bezdzietny, po zwinię- 
llłeiu własnego gospodarstwa i uregulowa- 
“‘aooV0r?sów fami.fijuych, pozostałe rs. 2,000 
',.J0’. kyczy sobie ulokować na pewną hy- 

1J1rzXJ^°zarz5dmajątku, za stosowne w 7 nagrodzenie. Wiadomość w Warszawie u 
iządcy domu, ulicą Sienna Tfe 27A. 5136

L' orzystny interes dla panny lub wdowy. 
IłRóg Przejazd i Mylnej .VII. 5376

Jasi do odstąpienia administracja majątku 
z inwentarzem żywym i martwym, na lat 
14. Wiadomość u W. Holewińskiego w ba- 

zarzo szkolnym Krak.-Przedm. V 36. 5375

llo sprzedania dom murowany, porządny, 
|fz dochodem rs. 5,600 brutto, do kupna 
potrzeba rs. 15 lub 20 tysięcy, które kupu
jącemu przynoszą 10% ' netto. Wiadomość 
w godzinach rannych. Ulica Pańska V 32, 
u właściciela. 5225

t klap wiktuałów do odstąpienia w każdym 
U czasie, dobrze procentujący. Nowolipki Tfe 9.
1 klep wiktuałów zaraz do sprzedania. Uli— 
itca Nowy-Świat 18, sklep od Smolnej. 5151

Meble do sprzedania za bardzo przystępną 
Iff cenę, 2 garnitury mebli rypsern krytych, 
oraz szafy orzechowe, kredensy dębowe, szaf
ki do bielizny, łóżka, komody, tualety. Róg 
Hożej i Kruczej 76 15, u stolarza. 5195

Rs. 100 ktoby miał do wypożyczenia, otrzy
ma dogodne warunki wypłaty. Nowolipie

Tfe 34, mieszkania 2. 682

RS. 1,000 do wypożyczenia na hypotekę do
mu zaraz po towarzystwie. Grzybowska 46, 
mieszk. 7, od 3 po południu. 691

Do sprzedania sklep norymbersko-dystry- 
bucyjny, za przystępną cenę, przy ulicy 
Marszałkowskiej Tfe 36, wiad. u stróża. 5061

powodu różnyen otoncznośei, każdego 
jczasu do sprzedania sklep wiktuałów, w 
ardzo dobrem miejscu, obok wielkiej fabry

ki. zkąd są liczni stołowniey, dobrze zapro- 
widowany. Wiad.: Fabryczna Tfe 3, w sklepie.
Cklep wiktuałów jest do sprzedania w do- 
llbrym punkcie. Wiadomość na miejscu. 
Krakowskie-Przedmieście 76 60. 5217

tkiep wiktuałów jest do sprzedania, egzy- 
listująey od kilkunastu lat, z powodu wyja- 
zdu, T?i 2, ulica Biała mieszk. 14. 5076

Cklep kolonialny do odstąpienia za rs. 850, 
Jąz urządzeniem i towarem. Wiadomość: uli-’ 
ca Miodowa Tfe 10, m. 21, od g. 4—6. 5390

i, owóz i bryczka do sprzedania. Aleja Je-
I rozolimska Tfe 11, stróż wskaże. 5173
II eble do sprzedania: garnitur, szafy ro
ili zbierane, szafka do bielizny, binrko, fotele 
fantazyjne, sofa, stoliczek damski, lustra wi
szące, jedno czarne wielkich rozmiarów, z 
marmurową podstawa; z jadalni dębowe ume
blowanie, kousolki i krzesełka czarne rzeźbio
ne, toaleta 01 zechowa, misternej roboty, dy
wan, lampa, firanki z gzemsami i wiele sprzę
tów domowych. Chmielna Tfe I3a, stróż wska- 
że, od 10-ej rano.  5128

[to zbycia cale urządzenie sali jadalnej, 
' dębowe, rzeźbione. Meble starożytne do na
prawy przyjmuje. Ul. Nowo-Senatorska Tfe 2. 

P. Majchrzak. 5158 kkiap wiktuałów do sprzedania, przy jednej 
Liz większych fabryk, wraz ze stołowaniem. 
Twarda .V 51. 5069

tmeblowanie eleganckie, modne, z 5 po
koi, razem lub częściowo tanio do sprzeda
nia. Żurawia 9, mieszkania 9. 4972

eble mahoniowe, wyściełane, są do sprze- 
dania za bardzo umiarkowaną cenę, w do

mu 76 17 przy ul. Bednarskiej, in. Tfe" 24. 699

Orient (Elektoralna 5) sprzedaje najtaniej 
lądową herbatę od 80 kop. za <#, oraz 
dywany perskie, bueharskie i strzyżone od rs2.

Meble w wielkim wyborze, po zwiniętym 
magazynie, wyprzedają się niżej kosztu.

Bracka 76 7. mieszk. 3, 1-e piętro od frontu.

JJagłę dosprzedania. Wiadomość Nowoli- 
tpie .w 26.  4870

Magle do sprzedania. Wiadomość w h^dhi 
Ił! win Czerskiego 1 S-ki. Nowy-Świat M 64. 
Lkłep spożywczy do sprzedania 1 powodu 
(ąwyjazdu, Sienna Tfe 3. 4739 
|}lac obszerny z odpowiedniemi budowlami 

na warsztat ciesielski, stolarski lub i t p ’ 
od 1 Lipca do wynajęcia. Czerniakowska M 
Majątek włók 45 w Płockiem, ziemia pszen

na, budynki murowane, z lasem budulco
wym, włók 17, oszacowanym na rs. 130,000, 
na którym małe serwituty z kompletnymi in
wentarzami, do sprzedania po 4.500 rs. za 
włókę, w części szacunku mogą być przyjęte 
summy hypotecjne. Wiadomość u adwokata 
przysięgłego Ksawerego Smoleńskiego, ul. 
Długa 16. 1129

i 1 gród fruktowo - warzywny do wydzierża- 
l^wienia, oraz duży pokój z kuchnią. Wia
domość: Praga, uliea Moskiewska Tfe 300, 
obok poczty.  4977
Cklep wiktuałów do sprzedania za bardzo 
Lynizką cenę: z powodu wyjazdu. Łucka Tfe 4.

II eble z kilku pokoi, bardzo tanio do sprze- 
115 dania, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
od ulicy Marszałkowskiej drugi dom, stróż 
wskaże. 3973 
treble do sprzedania mało używane, gar- 

[nitur rzeźbiony orzechowy, szafy rozbie
rane, kredens masiw, garnitur angielski, tre
mo, konsolki do kart, lustra greckie, sze- 
szlong, biuro o 9 szuflad, tualeta damska, 
szafki do bielizny, komoda, umywalka, stół 
jadalny, łóżka wiedeńskie ozdobne, regulator 
rzeźbiony, lustro z konsolą marmurowym bla
tem, stolik z samowarem, półki rzeźbione, fi
ranki i wiele innych sprzętów domowych. 
Twarda Tfe 6 w podwórzu, oficyna na lewo 
przy ogrodzie, lokalu 41.5347

agle wiedeńskie w dobrym stanic, do 
ill sprzedania z miejscem lub bez. Marszał- 
kowska Tfe 57, w magazynie mebli, 5366

apiłaly do lokacji na większe majątki 
lii domy, w biurze komisowem kaucjouowa- 
nem .1, Fedeekiego, Miodowa Tfe 3. 719
k?rowar do sprzedania, warunki korzystne. 
jJWiadomość u F. Woronieckiego w War- 
szawie, ul. Czysta V 15. 5264

ina nowe są do sprzedania za przy- 
sli» ceoę- C. Fiedler, ulica Marszałkow- 

5157 
f^Pian za rs. 40, do sprzedania. Mar- 

‘Mkowsk* 48, z Świętokrzyz. w maga- 
|fi.e^ebli. 4907

z koźlątkiem do sprzedania. Ulica 
76 6. ___________ 5369

tL- eP*an do sprzedania; mieszkanie ume- 
tnie,,^ane do wynajęcia. Ul. Wspólna 76 34b, 

9, od godz. 9 do 10 rano i o 6 wie- 
________ ___________726

Hn,, bardzo stare, koncertowe. Chmiel- 
25, mieszkania 22. 5353

Jj? Sprzedania szafy, bufety, półki, za 
2>-^£en. Pawia 76 41a, w bawarji. 5345

złoto, srebro i drogie kamienie 
iy--?d_er Józef Betcher. Marszałkowska 65. 

lombardowe kupuję na dogodnych 
^^tankach. Solna 15, mieszk. 7. 5380 

Bprzedania para saren obłaskawio- 
v Wiadomość w cukierni Marszałkow- 

^t\47. 5388

IłWepian czarny, krótki, fabryki Małec- 
h;*leSo, za rs. 360 do sprzedania. Żurawia 9, 
latania 9. _ 4971

K?s*yna do waty do sprzedania. Ulica 
^enna 76 6a. 5095

jedwabne węższe, średnie i bardzo 
riisb-ei?k‘e, tanio, w komisowym skł. koronek 

Senatorska 27, m. 2, w oficynie. 4671 
npr2ypce do sprzedania bardzo tanio UT 
y^ieina 76 29, mieszk. 24, 5207

W spólnik poszukiwany z kapitałem 10 ty
sięcy, dla rozszerzenia fabryki w biegu 

będącej, artykułu nie ulegającego modzie, 
a cłem ochronnem ma odbyt zapewniony, tak 
w Królestwie jak Cesarstwie. Reflektanci ze- 
ehcą złożyć adresy: poste-restante B. P. F. 
Warszawa.  5316
Jnteres korzystny. Kawiarnia od kilku lat 
jegzystująca, z wszelkiemi utensyliami, do 
sprzedania. Wiadomość: hotel Lipski, 2-gie 
piętro, u numerowego. 5325
Uklep wiktuałów * egzystujący kilkanaście 
Lilat, do sprzedania. Wiadomość: kiosk, róg 
Ciepłej i Twardej._____ __________588
Uv.mma rs. 1,800 ubezpieczona na hypotece 
i* domu w Warszawie, może być zaraz odstą
pioną. życzącym sobie odpowiedniej lokacji 
kapitału. Wiadomość w sklepie rękawiczni- 
ezym, przy ulicy Czystej pod Tfe 4. 4201
4j grodu frontowego 4606 łokci  do sprze- 
ąjdania, przy ulicy Hożej. Wiadomość: Złota 
Tfe 12, mieszkania 10. 4685

Ks. 6—10,000, żądane są zaraz, do prowa
dzenia na współkę korzystną, fabrykacji 
przemysłowo handlowej, zapewniającej jedno

cześnie znakomite zySki niezawodnie. Złota 
Tfe 12, w dystrybucji.'  5057
Jfajątek rolniczo-przemysłowy włók 33, 

jmila od Warszawy, do sprzedania z in
wentarzami; bez pośrednictwa. Złota, róg 
Wielkiej, w cukierni.___________ 5058_____
Ks. 2,000 żądane są zaraz, na spłatę pe

wnej sumy hypotecznej. przez subrogację. 
Złota Nj 12, w dystrybucji. 5056 

Sklep z wiktuałami do odstąpienia n ceną
bardzo nizką. Piwna Ni 4._________ 5365

Ks. 800 i 3,500 potrzebne są kapitały na 
pewną hypotekę. Wiadomość: Leszno Tfe 18, 
mieszkania 16, zrana do g. 11.5361

Suma rs. 15,000 lub mniejsza (do 10 tys.), 
poszukiwaną jest na 1-szy Tfe hypoteki ma
jątku ziemskiego, 21 włók gruntu z lasem, 

w blizkości Warszawy i stacji Otwock, dro
gi żel. Nadwiślańskiej. Wiadomość w kance- 
larji adw. przys. Paszkowicza, ulica Świeto- 
jerska Tfe 24. 5172 "

W illa do sprzedania w Sielcach, vis-4-vis 
parku Cesarskiego, za Belwederską ro

gatką. Pałacyk masir murowany, stajnia, wo
zownia, piwnica. Wiadomość:' Nowogrodzka 
Tfe 31, mieszkania 16. 5185 
Lklep galanteryjny z mieszkaniem, oraz z 
L' zapasam i lub bez tychże do odstąpienia. 
Wiadomość na miejscu. Leszno 53. 5212

hredens, 12 krzeseł, stół bilardowy, wszy
stko dębowe, do sprzedania razem lub 
częściowo, "cena nizka. Dzielna 9a, ni. 8. 5290 

Meble do sprzedania tanio, mało używane, 
garnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 

kredens i szafy rozbierano ozdobne, wkadeń- 
skie, tremo czarne i orzechowe, garnitur ca
ły kryty, 2 biblioteczki, regulator, stoliki do 
kart konsolkowe, szafki do bielizny, lustra, 
szeslong, stół jadalny z krzesłami, firanki i 
biuro. Zielna Tfe 4, lokalu 76 1, na 1-m pię- 
trze, między Złotą i Chmielną.5074

Jteble bardzo tanio! garnitury czarne, orze- 
fchowe i wiele innych, oraz szeslongi, ko- 
zety, stoliki do kart, gzemsy z rozetami do 

firanek po rs. 1, u tapicera. Ul. Orla Tfe 12. 
|lo sprzedania: ładne biurko, szeslong i 
|>lustro. Złota 28B, mieszk. 3. 4902

o sprzedania: sofa turecka, suknia wie
czorowa paryzka, nowa, sztuka płótna i 

wiele , innych rzeczy z garderoby damskiej. 
Plac S-go Aleksandra Tfe 12, m. 3. 4381

lioncesjonowane biuro realizacji doku- 
Jlinentów pieniężnych L. Grużewskiego, 
Długa 53. Sprawy sądowe we wszystkich 
instancjach Cesarstwa i Królestwa, prowa
dzi własnym funduszem, za potrąceniom 10°/o 
od summy.  694 
|jo sprzedania z powodu interesów fami- 
lllijnych, handel towarów kolonjalnych i win, 
dobrze od kilku lat prosperujący i w jednej 
z najludniejszych okolic miasta położony. 
O warunkach nabycia takowego powziąść mo
żna: wiadomość w składzie piwa Ślężańskie- 
go, ulica Kozia Tfe 1 w hotelu Kowieńskim.

t klap Wiktuałów od kilku lat egzystujący, 
^jest do odstąpienia w każdym czasie ia 
bardzo, przystępną, cenę, z powodu zmiany 
interesów. I-lica Marjensztadt Tfe 15. 5199
X ieruchomość, 17,000 łokci placu, w fabry- 
jącznej części miasta, z licznemi zabudowa
niami mieazkalnemi i gospodnrezemi, odpo
wiednia pod budowę fabryki, albo kamienicy 
frbutowe), procentująca się odpowiednio, do 
sprzedania bez pośredni/twa. AUiadomosć: 
Aleja Ujazdowska 23, ml/szk. 7. 689
VumrnyTrubli 24.000 i rubli 3,000 do umie- 
Itszezenia na hvpoteki miejskie.. Wiadomość 
u adwokata przysięgłego Parisota. Uliea 
Chmielna Tfe 11, zrana do lO’/a, P° połu- 
dniu od 5-ej do 7-ej. 5115

£.AOł?0“u wyjazdu jest do sprzedania pół 
T5b|?11,ura nie<di używanych. Nowolipie Tfe 
pt-Sjesta. 16 ________ 5354
J:sPrzedania za wyjątkowo nizką cenę, 
M117„ ^n,a do szycia (Grorera et Bakera). 
^o_wiecka, domu X 4, mieszk. 9. 5397
ii aJiiaszy ‘ Pończoch dziecinnych, trwa- 
4ła źnr!‘c°znrzatJal,ryeZn^h’ 
gkiej. Marjańlka tŁ I. Pracow“* i* 3 ’̂9atk°W' 

/pokoi oraz taXan^Z 

Wjadomosc ulica Hoża 76 n, ni 6 p ^a3ia" 
1 ortepiań do sprzedania, wynajęcia. Kru- 
Ł_cza Jfe 13, mieszk. 12 od Wilczej 4777 
Tektury introligatorskie do nabycia po ce_ 
•,°aeh fabrycznych. Leszno Tfe 3, wiadomość 
^.troligatora Święcickiego. 5113

°roniS do bielizny i sukien, crepelisse, 
Jr.taboty, fanszony, szaliki, kołnierze dam- 
**e i dziecinne, karczki do koszul, kaftaniki 

,?ttne i fartuszki w dużym wyborze i tanio, 
o^misowy skład koronek ruskich, Senatorska 
t^jnieszk, 2 w oficynie. 4853 
k^owa na ocieleniu, przy ul. Młynarskiej 
ciw ^^(^LLL. u właścicielu domu, nnprze- 

ewangielickiego cmentarza; za przystę- 
<2Ł.ccnę._______  ___________ 5012
3 £zafy, dwie pary łóżek i dwie komody, 
Jś tazvstko masiy orzech i francuzki fornir, 

a łóżka, jesionowe na orzech, u stolarza 
rogu Źródłowej Tfe 1, obok Zjazdu. 5154 
sprzedania: dwa lustra wielkie, gar

nitur czarny i buduarowy, kredens, stół, 
f 2e^la, stolik samowarowy, tremo, sza- 
J wielkie, szafki mniejsze, komoda, oto- 
d(,'iaka'.’ łóżka, toaleta, umywalnia, stolik 
stf??^‘- kozetka, krzesełka fantazyjne, dwa 
czn 'v-’ 'rs,rt> belong, biurko, obrazy, świe- 
sełu *’ lampy’ kolumny, jardinierka. krze- 

ko dziecinne i fortepian. Wiadomość: 
7—3, mieszk. 4. 5403
/powodu wyjazdu do sprzedania: szafa 
ły °/bierana, w dobrym stanie; komoda, sto- 

kuchenne, piecyk żelazny i inne sprzęty, 
jj. Szyna do szycia .Wheelera Wilsona, mało 

•Ifana. Ulica Świętojerska Tś 20, stróż 
<^*że. 5390
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fijamka młoda, zdrowa, ze świeżym pokar- 
ifjmem. Ul. Bracka N: 17. u akuszerki. 50$

5332

W Drukarpi.K?zrj. ’ ' J^°* 8zgwEtego _ piac Teatralny nr 473c (nowy 5).

1’lan
Józefa

(i d 1 Lipca: pokoi 9 z balkonem i t. d., 
! na 1-m piętrze rs. 1,350; 5 pokoi, pasaż, 
na 2-m piętrze, rs. 700; 4 pokoje w oficynie, 

rs. 450; wodociągi. zlewy. Jerozolimska 32.

j oka! potrzebny jest od św. Jana, z 3 po- 
Ijkoi, przedpokoju i kuchni, w okolicy placu 
Teatralnego, pożądanym j’est na Senatorskiej. 
Oferty z ceną nadsyłać: magazyn ubiorów 
męzkich K. Miniewski, Senatorska 27a. 5269

Iokal z 6-pokoi, kuchnia, wodociąg i zlew, 
jna 3-m piętrze, od frontu, do wynajęcia 
od 1 Lipca,—2 pokoje z oddzielnem wej

ściem, mogą byc odnajęte. Długa Ań 28, 
kąpiele. 4929

ĄoBBOjeuo U,eH3yporo — Bapmana 2 (14) Anp-kia 1883 r.
Sekretarz~RedakcJt Tadeusz Czapclski. — Wydawca Gustaw Gebethner,

Handel win i towarów kolonialnych egzy
stujący z powodzeniem, w ńajpryncypal- 
Jiiejszem miejscu od lat 40, w warszawie, 

do sprzedania, potrzeba od 4,000 do 5,000 rs. 
gotówką zapłacić, może być handel ten za
mieniony na nieruchomość z dopłatą niewielką. 
Wiadomość w kiosku, róg Marszałkowskiej 
i Alei Jerozolimskiej.730

ł klej am wszelkie przedmioty stłuczone. k0- 
plornję fotografje. Krakowskie - Przedmie
ście 31. Jabłoński. 5231

(klep frontowy, duża sala i mieszkanie, za
*400 rs. rocznie. Ul. Widok 7, dom hr. Ro- 
nikiera. 701

Kuchenka darmo za obsługę. Piękna 24,
1-sze piętro, tylko do południa. ~ 675

Ijrzy.ulicy Brackiej A? 4. drugi dom od Pla
cu Ś-go Aleksandra, do wynajęcia od Ś-go 

Jana lokale: z 10, 5, 4, 3 pokoi, z wodocią
gami. zlewami, r.aterklozetami, kąpielami, 
gazem, dzwonkami elektrycznemu Wiadomość 
na miejscu. 4632

Zaraz do wynajęcia: bawialny, sypialny, 
przedpokój, umeblowane, 1-sze piętro. Uli- 
ca Nowy-Świat Ań 39, stróż wskaże. 5153

SjO wynajęcia obszerny warsztat, z oso- 
’’bną górą na skład i placykiem, wraz z po
mieszkaniem, zdatny także na fabrykę. Sien
na Ań 6a, za Żelazną ulicą pierwszy dom.

potrzebny jest od Ś-go Jana lokal, skła- 
X :ŁC^" 81^:.. 7; 4 pokoi, na 1-m piętrze, od 
wm™L;Z-iv-PJ8uIem Porz4<lnem, przy ulicach: Niecałej, Wierzbowej, Miodowej, Krak -Przed
mieście 1 Nowy-Swiat r i idać w biurze ogłoszeń p Rnichin«?M^ck 
barska Ań 18. Po°d lit. F.PK J Sena'

Ijokój do odnajęcia z meblami lub bez. na
1-m piętrze. Smolna At 6. wiad. u stróża.

Do wynajęcia 4 stajnie na 60 koni, wo
zownie 4, mieszkania do tego razem lub 
częściowo, plac na. skład węgli lub na inny 

skład do wynajęcia każdego czasu a do 
wprowadzenia od dnia 8 lipca 1883 roku, u- 
liea Grzybowska Ań 71. 4860

Ijies młody (wyżeł), szczenię 2-miesięezne. 
I maści czarnej, z bialemi plamami na piet' 
siach i przednich łapkach, zginął zeszłej nie' 
dzieli d. 8. b. m., na szosie wolskiej, we wt>' 
Woli. Łaskawy znalazca zechce, go odpro
wadzić do składu nici i galanterii Aloizeg® 
Ludwiga. Senatorska Az 496, lub go odsta
wić do dóbr Hacierzysz. za wolskiemi roga
tkami, za zwrotem wszelkich kosztów i oso- 
bnem wynagrodzeniem.5265

9 pokoi, kuchnia, w których jest 4 salony, 
na 1 piętrze od frontu, 2 balkony, 3 wej
ścia, zajmowane przez profesora lat 8, do 

wynajęcia od 1 lipca na Podwalu Ań 24, mo- 
żna go’ rozdzielić,5089 

Ujrzy placu Teatralnym pod Aż 7/473B, do 
J wynajęcia od 1-go Lipca r. b. sklep duży 
z takimże pokojem i lokale większe i mniej
sze, oraz dwa miejsca narożne, na wystaw
ki. Wiadomość u rządcy domu, lub gospodarza.

Akuszerka M. Frączak przyjmuje do sie* 
jlbie osoby Spodziewające się słabości, z u' 
mieszczeniem dziecka, po umiarkowanej o®' 
nie. Stare-Miasto Ań 21. 5Ó60

11J Warszawie poszukuje się kupno do
ję mu od 15,000 do 22,000 rs. bez pośredni
ctwa osób trzecich, proszę, się zgłaszać i nad
syłać adresy na Nowy-Świat Ań 38, mieszk. 
Az 11, od 9-tej do 12-ej w południe. 5374

V ieszkanie składające się z 5 pokoi z bal- 
j’konem, przedpokój, kuchnia ze zlewem, 
spiżarka, wygódka, na 1-m piętrze od fron
tu, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Ulica 
Krochmalna At 38. 5083

S pokoi, pasaż, przedpokój i kuchnia z 3-a 
wejściami, na parterze (kantor wydawnic
twa czasopisma Bluszcz) wraz z 2-a skła

dam; do wynajęcia od 1-go lipea r, b.. No
wy-Świat Ań 55; tamże 3 pokoje na 1-m pię
trze w podwórzu do wynajęcia od 1 lipca 83. 
Bliższa wiadomość w składzie płótna i bie
lizny A. W. Wilczewskiego w resursie oby
watelskiej 717’

J Kornecki, skład win i delikatesów, 
,Nowy-Świat 40. Śniadania gorące i kola
cje, w osobnych gabinetach. Specjalność wi

na węgierskie. 333

4 koszerka M. S. posiada pokoje osobo* 
jlwspólne, dla miejscowych, przyjezdnych 
trzebującyeh pomocy. Warunki dogodne, I1* 
Bracka Ań 6. ' 5190

Pralnia kapeluszy słomkowych, przy uhtf
Twardej wprost Marjańskiej Aż 10, przy1' 

muje kapelusze do prania i przerabiania, ta’ 
jak dawniej. E. Leśniewska.________ 4190^.

IJokój z meblami i wspólnym przedpoko
je jem, usługą i obiadami, do wynajęcia ka
żdego czasu. Cena przystępna. Szpitalna At 3, 
mieszkania 1. 5155

Z powodu niespodziewanego wyjazdu jest 
do sprzedania bawarja. w miejscu bardzo 
nez^szczanenn przez publiczność, komorne ta

nie i kontrakft 3-letni. Wiadomość: Dzika 37, 
w bawarji. 5391  

waga! Sprzeldaję dobra ziemskie włók 241 
Jw Królestwie dobrze położone lub folwarki 

od 20 włók z lasami, łąkami, ogrodami, do- 
ińami mieszkalnemu ziemią pszenną około 2000 
rubli włóka, rozpłatfy udogodnione. Wiado- 
jność każdodziennie od 3 do 7-ej po połu
dniu. Marszałkowska,65, mieszk. 15. 5359

Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj

muje. wszelkie reperacje.660

Z powodu wyjazdu dwa pokoje, przedpo
kój i kuchnia’ do wynajęcia, od 1 Maja do

1 Lipca r. b., przy ulicy Hożej At 15, za po- 
łowę ceny.5054

Dokój duży do wynajęcia, na 1-m piętrze, 
I z meblami, usługą, samowarem, za rs. 20 
miesięcznie. Aleja Jerozolimska At 33. 5220

ziecko 2-miesięczne. zdrowe, biednej m*1' 
Ifki, ktoby sobie życzył przyjąć nawłasuos’-' 
Wiadomość u akuszerki Spoczyńskiej: uli** 
Bracka domu At 17, mieszkania 19. 5037 .

J Mieszkania: 4 stancje i kuchnia w sute- 
Jrynie, odpowiednie na zakład stolarski lub 
inny albo na skład towarów i mieszkanie. 

Oprócz tego eleganckie mieszkania familijne 
i kawalerskie. Ul. Złota Jw 2, stróż wskaże.

Iokale z komfortem większe i mniejsze, od 
fi do 10 pokoi, ciepłe i suche, z wszelkic- 
mi wygodami, oraz Stajnia i wozownia z gó

rą na siano, do wynajęcia od Lipca 1883 r. 
Wilcza 15a. 5221

Są do wynajęcia zaraz dwa duże pokoje, 
 świeżo odnowione, od frontu, z osobnem 
wejściem, za cenę rs. 15 miesięcznie. Ulica 

Nowogrodzka At 23, stróż wskaże. 5065

Ii blady prywatne. Ulica Wspólna Aft 
ymieszk. 11, na 3-m piętrze. 5119 ■
[pralnia pospieszna przyjmuje bieliznę tnU 
» ską, damską, penioary, koronki, negl’®! 
i bieliznę sklepową, po cenie umiarkowani 
i wykonywa jaknajstaranniej i na czas W 
dany oraz przyjmuje się uczennice do pras”' 
wania. Ulica. S-to Krzyzka Aft 9. 5210^,

Ijokoi 6 zaraz z komfortem urządzonych, ła
zienka itd., oraz kilka większych lokali wy

kwintnych od 1 lipca do wynajęcia. Widok 
19 stróż wskaże. 636

I/oloruję elegancko fotografie portretowe 
J\od kop. 50. Krakowskie-Przedmieście Ań 
31, Jabłoński.  5332
t/akład robót tapicersko-dekorjicyjnych An- 
fjtoniego Kwiatkowskiego, ul. Swiętokrzyzka 
Aft 11. przyjmuje wszelkie obstalunki, tak me
blowe jakoteż i dekoracyjne, podług najśwież
szych żurnali, od najwykwintniejszych do naj
skromniejszych, przyjmuje wszelkie, roboty na 
prowincji, podejmuje się przerabiania mebli, 
z móli, różnych materacy, oraz przeprowadzek 
i urządzania mieszkań, pakowania mebli i 
ekspedjowania na kolej, po cenach jak naj- 
umiarkowańszych, z czem mam honor polecić 
się względom JW. państwa, A. Kwiatkowski.

i ze świeżym i obfitym pokarmem. u 
•zerki. Ulica Śliska Ag 20. 5406^

l^agrody rubla. Zgubiono 11 kwietnia kol' 
IJczyk złoty z perełką i frendzelką. Łask»' 
wy znalazca odda na Chmielną 62ab/l, mie' 
szkania 2. ’ 724

Ł kuszerka Bukowska przyjmuje osoby sp*' 
Odziewające się słabości, w osobnym )«’ 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i opi*' 
kę. Ceny najniższe. Bednarska Aś 11, mi** 
szkania 10, parter, 5371^

Bo odnajęcia zaraz pokój kawalerski, z me
blami, opałem i usługą, za rs. 15. Ul. Złota

At 3. mieszk. 8.5218

ijies ponter, świetnie ułożony do pola i wo- 
f dy, umiejący rozmaite sztuki i tańczyć, jes* 
do sprzedanfa. Kapitulna Ag 3, m. 1. 5016Róg Jerozolimskiej i Kruczej Afe 9/21 od 1 

lipea r. b. do wynajęcia 6 pokoi na par
terze z gazem, zdatne na kantor, cukiernię 

lub restaurację, takiż lokal na 1-m i 2-m 
piętrze z przedpokojami, kuchniami, wodocią
gami, zlewami i wszelkiemi wygodami; 4 po
koje, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze; 3 
pokoje, przedpokój i kuchnia na 1 piętrze; 3 
pokoje, przedpokój i kuchnia na 1 piętrze w 
oficynie; 2 pokoje i kuchnia na parterze zda
tne na sklep. Wiadomość u stróża lub szwaj
cara. 5080

Bliclizna wszelka, oraz naprawianie tako- 
llwcj przyjmuje się. Wspólna 26a, m. 15. 
homi-wojażer wyjeżdżający na prowin

cję przyjmuje oferty. Żelazna 20c, mieszka- 
nia 13. Na żądanie kaucja-5214

nla rodowitej francuzki piękny pokój za le- 
keje. Twarda 10, stróż wskaże. 4955

H yżlica ponter ułożona kompletnie, jest d« 
sprzedania i szczenię 5-miesięczne. Hoża

AŁ 18a, u stróża. 5395

2 pokoje z przedpokojem i kuchnią zaraz 
do wynajęcia za 36 rs. kwartalnie, pod

AS 48 Grzybowska.  721

kjklejam specjalnie szkło, porcelanę, fajans, 
Hmajolikę, marmur, alabaster. Krakowskie- 
Przedmiescie Ąg 31. Jabłoński._______ 5330
fjillard do sprzedania. Wiadomość: Nowy- 
gjSwiat Aś 9, w restauracji. Tamże potrze- 
bny jest pomocnik jeometry. 5302

k okój duży frontowy z balkonem w środku 
1’ miasta, kwartalnie lub rocznie do najęcia 
od św. Jana. Królewska A& 3, mieszk. 16. 0- 
glądać można rano do 9-ej, po południu od 
4-ej do 5-ej._______________ 4867_______
ietr.ie mieszkanie złożone z 5-ciu pokoi i 

^kuchni, dom murowany. Wiadomość w Ja- 
bionnie pod Warszawą na stacji pocztowej.

»nia 12 b. m. biedna panienka jadąc z U' 
liey .Wspólnej, Marszałkowską do rog" 
Chmielnej, zgubiła letnie okrycie, zapięt* 

w fartuch, uprasza się o zwrot na uliet 
Wspólną Aii 30, mieszk. 15 za nagi odą. 5.34’’ 
SS; dniu 10 jadąc ulicami: Leszczyńską- 

Dobrą, Tamką, Solcem, Mąezną i Prze' 
myślową, zgubiono książeczkę obrachunkową, 
robót lakierniczych Stanisława LubaczeW' 
skiego, dla fabryki fortepianów Małeckiego- 
Łaskawy znalazca raczy takową zwrócić do 
zakładu lakieriezego, przy ulicy Leszczyń- 
skiej Aź 8/2789, za nagrodą.5159

Uziecko od 1 at dwóch żądane jest na wf* I 
chowanie, za opłatą stosownie do urnowi-' 
zapewnia się troskliwą opiekę. Ulica Zieln* 

Al 4, mieszkania Aś 6. 5179 

!est do oddania na własność chłopczy'’- 
roczny z inteligentnych rodziców, z powo' 
du ciężkiej choroby matki i niemożności wf' 

chowywania dalszego. Bracka Afe 6, m. 
J* obiely poszukuje się nie mającej swc?f 
Bi dziecka, któraby wzięła dziecię’do pier»>- 
Złota A« 41. mieszk. 21. 4966

ńokój przy familii dla kobiety, w każdym 
J czasie. Może być z calodziennem utrzyma
niem i umeblowaniem, za cenę bardzo przy- 
stępną. Rymarska Aś 12, mieszk. 9. 665

J8 ieszlrania letnie w Grochówie 2-m, po 3 
Spokoje z kuchniami w ogrodzie, artykuły 
spożywcze na miejscu. Wiadomość tamże 

w fabryce krochmalu pszennego, lub w dy- 
strybucji w hotelu Briihlowskim. 4944

fi amid młode ze świeżym i obfitym pokiU-' 
iii mem. u akuszerki. Ul. Chłodna At 8. 539; 
Mamka młoda, wiejska, ze świeżym i obf>' 
Iłltyni pokarmem, poszukuje miejsca. Wi8' 
doiność: ulica Piwna Ag 39, 3-e piętro. 53<# 
5| amlci
_fakusze
Hamka ze świeżym pokarmem, bez dlugj1- 
[lljest u akuszerki. Ulica Hoża Ag 15, wej* 
śeie od Kruczej, mieszk. 7. 5404

Za rogatką Moskiewską (Grochowską), 
blizko pomnika Ań 3, na Kamionku, są dwa 
lokale z meblami na letnie mieszkania. Wia

domość na miejscu, u Piotra Głowackiego. 
Kklep duży frontowy o 3-eli otworach, naro- 
iyżny, obecnie zajmowany na cukiernię, wraz 
z 5-ma pokojami, kuchnią, suterynami obszer- 
nemi, w których mieści się piekarnia, egzy
stująca od 4-ch lat z powodzeniem, do naję
cia od św. Jana r. b. Wiadomość na miej- 
scu. Róg ul. Wspólnej i Kruczej At 22. 658

Pokój do wynajęcia przy familji, z osobnem 
K wejściem, dła panny lub mężczyzny. Ulica 
Szpitalna Ag 2, m. 6, z bramy na’lewo. 5129

ieszkanie dla jednej osoby, z usługą i 
jt stołem, za bardzo przystępną cenę, przy 
ulicy Pańskiej At 26, mieszkania 8; tamże 
obiady gospodarskie.5098

Pokoik b. tani dla osoby płci żeńskiej. Ul. 
Hoża Ań 5, mieszkania 23.______ 5386

fijokój o 2-ch oknach, z dużą kuchnią, na 
j parterze, zaraz do wynajęcia za rs. 11 
miesięcznie. Chmielna At 64E, wprost war- 
sztatow kolejowych,5272

Ogłaszam ninięjszem, iż na rzecz Szmiil* 
IJMichala Goldman, żadnych weksli nie wy-' 
stawiłem, takowych płacić nie będę. — Sts' 
nislaw Kraetschmark.________ 698
L gubiono pierścień złoty z literami E. b- 
f w Saskim ogrodzie. Uprasza się znalazrf 
oddać takowy za nagrodą, Szczygla N 6 11 
pana Lampe.5333

Cklep z mieszkaniem na bawarję lub inny 
Li proceder, oraz dwa pokoje, alkowa, scho
wanie, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
na 3-m piętrze, od 8-go Kwietnia r. b. do 
wy naje c ta. przy ulicy Ż u rawiej At 18. 4503 
p oszukuje się lokalu na parterze skła- 
H dającego się z czterech dużych lub 
pięciu mniejszych pokoi, na skład wyrobów 
tabacznych bez sklepu, oraz w tymże domu 
mieszkanie złożone z czterech pokoi i kuchni, 
w okolicy Marszałkowskiej i Królewskiej. 
Wiadomość w cukierni Toura. Krakowskie- 
Przedmieście As 7. 4948
(flrzy obszerno pokoje i kuchnia, do wyna- 
J jęcia w każdym czasie, za rubli 350 ro- 
eżme, w domu przy uh Wolność Ań 6. 4586

Jcdyrnio z powodu przedłużającej się sła
bości, jest do odstąpienia zaraz interes 
handlowy przynoszący 30 procent zysku, inte

res prowadzony może być i przez kobietę. 
Wiadomość przy ul. Mokotowskiej A« 1 lit. O, 
mieszk. At 1. na dole, od godz. 12 do 4. 5114 
Jest do odstąpienia w każdym czasie ka

wiarnia, urządzona na sposób cukierni, wraz 
z piekarnią f bilardem, za przystępną cenę, 
przytem drugi ‘.billard jest do sprzedania. Be
dnarska Ań 20. 5382

Itajątek ziemski, przedstawiający ogro- 
jltmne widoki dla przedsiębiorcy, rozległości 
około włók\12, jest do sprzedania. W ma
jątku tym papiernia, młyn wodny, trzy du
że stawy, dw\o rzeki, dochody gotowe, torf 
w obfitości. Wiadomość w Warszawie u 
adwokata przysięgłego Bema, ulica Święto- 
jerska Aa 10, 5191

(Iruutiz 106 morgów jast do sprzedania w 
fcałości, za rs. 5,300, częściami zaś po 60 
eto 175 rs. jedną morgę, z młodym lasem 

sosnowym, kroków 600 od stacji drogi żela
znej, 50 uiinut jazdy z Warszawy 
i szczegóły w kancelarji notarjuszą 
Sobierańslciego, w pałacu sądu okręgowego 
warszawskiego, ul. Miodowa Ań 493. 5367

Ijies wyżeł jest do sprzedania dobrej rasy 
Wiadomość ulica Twarda Aa 32 u Stru- 

bińskiego 14. 5110

Dla amatorów, są do sprzedania psy ce- 
try, trzy-miesięczne. Ul. Rybaki Jfe 27.

|'trzymające fabryki okryć damskich i 
JJobznajmione z magazynową robotą, mogą 
znaleść stałe całoroczne zajęcie. Wiadomość 
pod lit. L. L. w biurze ogłoszeń pp. Rajchman 
& Frendler, Senatorska 18. 670_____
Bronowanie i irrygację, oraz wszelkie ro

boty ziemne i niwelacyjne, przyjmuje do 
wykonania technik, z wieloletnią praktyką. 
Ceny jak najprzystępniejsze, gwarancja za 
rzetelne wykonanie robót. Bliższą wiadomość 
udzieli handel win, róg ulic: Bielańskiej i 
Tłomackiegm  4801

Kuchnia darmo za obsługę. Ulica Orla Ab4, 
stróż wskaże.______________5329_____
E^ontesaenin rozmaite.

Matka nie mogąca dla zupełnego braku 
funduszów dać 14-letniemu synowi swemu, 
objawiającemu wielkie zdolności w rysunku, 

odpowiedniego w tym kierunku wykształce
nia, zwraca się do osób litościwych z prośbą, 
by czy to przez zajęcie się nim zupełne, czy 
też przez wsparcie, któreby kształcić go po
zwoliło, przyszli jej z pomocą. Łaskawe o- 
ferty prosi składać w kantorze „Kurjera" pod 
adresem „Matce/ 708

potrzebny jest od św. Jana lokal z dwóch 
g obszernych pokoi, przedpokoju, kuchni 
z wodociągiem i wygodami, w cenie do 230 
rubli rocznie, w okolicy Grzybowa i Nowego 
Swiatn. Oferty W. K. Z. 12B, składać u p. 
Salingiera, skład tytoniu Nowy-Świat. 5267 
Ietnio mieszkania pod lasem jodłowym 
jw Mieni, gdzie lecznica chorych piersio

wych, wiorst 2 od przystanku Cegłów. Pro
dukty żywności, kąpiel, spacer po sadzie, 
doktor, kościół, mleko wyborowe, wrazić po
trzeby stołowanie dobre i tanie na miejscu. 
Konie na każde żądanie, kumys, 2 pokoje 
kuchnia, piwnica i 1-0 pokojowe, adres Ko- 
tarski p. Nowo-Mińsk w Mieni.______ 5342
Rwa pokoje, przedpokój i kuchnia do wynaję- 
jfcia zaraz do 8 Lipea. Niecała Ań 12. 5394

ki ażna wiadomość! Polecam się szan®' 
ł» wnym pp. obywatelom i interesantom.1* 
podejmuje się wszelkich robót malarski®!1 
oraz wyklejania pokoi, po kop. 12 od rolk1, 
tak w Warszawie jak na prowincji. 9®' 
wyższe roboty wykonywają się z gustem i 
legaueją. W. Bogdański ul. Bednarska 1^, 
fi akład ślusarsko-mechaniczny Adama St*' 
/jszczyka, Złota 16, wyrabia żelazne balk®" 
ny, balustrady i kraty ażurowe, podług rj" 

'Sunków. 5183 ’ .

Interes korzystny, w bardzo dobrym pun
kcie miasta do odstąpienia z powodu zmiany 
interesu. Bliższa wiadomość w handlu win 

p. Roguskiego przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieśeie w resursie obywatelskiej. 5352 
Tklep dystrybucyjno-galanteryjny, wraz z 
^kantorem pism na pryncypalnej ulicy, do 
odstąpienia. Wiadomość w sklepie Jastrzęb
skiego, Nowy-Świat 19. 5401

Ij w k a 1 e.

Mieszkanie w blizkości Alei Ujazdowskiej. 
Z powodu zmiany okoliczności odnajmuje 
się zaraz, na czas do 1 Lipca 3 pokoje z 

przedpokojem i piwnicą, wodociąg i zlew, od 
frontu, z balkonem, za rnbli 40. Róg Kruczej 
i Wilczej Ań 11, mieszk. Ań 7. Zastać do 12 
w południe i od 4—6 po południu. 5233

Do sprzedania w Łowiczu przy ulicy Pod- 
rzeeznej dom parterowy murowany z za
budowaniami gospodarskiemi i ogrodem wa

rzywno owocowym. Cena szacunkowa 3 ty- 
feiące rubli. Wiadomość w księgarni Oczy- 
kowskiego w Łowiczu.___________ 723_____
Jljille różne w okolicach Warszawy, kolt łonie, folwarczki, dobra, place i domy do 
sprzedania w biurze komisowem kaucjono- 
wanem J. Fedaekiego, Miodowa Ań 3. 720


